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ROK SZEŚĆDZIESIĄTY DZIEWIĄTY.

Reklamy: za jeden wiem 
garmontowy aJbo jego miejsce 
pierw zy raz flo kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

15 kop.
JZwyczajjne ogłoszenia: za 

jeden wiersz jietytowy albo jegc 
miejsce, pierwszy raz 10 kop 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: za jeden wy
raz po 2 kop., każdy raz.

Nadesłan.e: za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kwjera przyj
muję także Biuro Rajchmana 
i l7 ren dl era. -ulica Senatorska.

' Intrygi objęły wszystkie warstwy społeczeństwa, 
nie wyłączając i stanu nauczycielskiego, jak dowo
dzi fakt, iż bardzo uzdolniony profesor, dr. Ąsaky, 
na wydziale lekarskim w Bukareszcie, opuścił kraj 
nagle z powodu ciągłych prześladowań władz wyż
szych. Procesa przeciw ministrowi wojny, Anghe- 
lescu, jenerałowi Mai can i pułkownikowi Maican 
o kradzieże państwowe, przeciw prefektowi Buka
resztu, księciu Moruzzi, o nadużycie władzy, prze
ciw naczelnikowi tajnej policji, kapitanowi żandar
merii Stanciulescu, o kradzieże i nadużycie władzy 
(morderstwo i podpalenie), senatorowi Mihalescu o 
sprzeniewierzenie znacznych sura i sprzedajność itfl.; 
wreszcie decyzja parlamentu o postawieniu w stanie 
oskarżenia wszystkich ministrów z ostatnich lat 
dwunastu, zasiadających na ławie ministerialnej 
obok Jana Bratiano, odsłaniają ohydny obraz upad
ku moralnego i zepsucia w najwyższych nawet sfe
rach.

Mniej dziwne przeto, jeżeli znany organ opozycyj
ny księcia Kuzzy Adeverul (Prawda) w swoich nu
merach z 6-go i 7-go b. m. grUbemi literami wydru
kował: „Precz z Karolem I-yrn, który jest obcym 
naszemu plemieniu i naszym prawom”. Wobec tego 
jawnie do rewolucji wzywającego okrzyku, rząd 
czuje się bezsilnym, ponieważ prawa konstytucyjne 
zabraniają wszelkiej konfiskaty druków lub pism, 
a tembardziej prewencyjnego uwięzienia za prze
stępstwa prasowe. Wzmiankowana gazeta pisze 
w tym samym ustępie: „Adeverul jest i będzie za
wsze antidynastycznym. Grono osób, otaczającego, 
żywi dwa wielkie ideały: wyswobodzenie rumunów 
z pod jarzma węgrów (Siedmiogród i Banat, przyp. 
red.} i złączenie ich z Rumunią niepodległą; wygna
nie księcia cudzoziemca (t. j. Karola 1-gto) i zastąpie
nie go przez wybranegp wolą narodu ruanuna. Tyl
ko przez swobodną i legalną koalicję z Rosją może
my ujrzeć spełnienie tego pięknego snu wszystkich 
rumunów. Pierwszy cel osiągniemy za pomocą Ro
sji, jak osiągnęły go Włochy w r. 1859-ym w Lom- 
bardji za pomocą Francji, jak osiągnie go jutro, być 
może, Francja w Alzacji i Lotaryngji, do drugiego 
celu dotrzemy o własnych siłach. Naszem hasłem 
jest i będzie: Precz z Karolem I-ym”.

Roboty [fortyfikacyjne około Bukaresztu, Fokszan 
i Galaczu rozpoczną się w dniu 27-ym b. m. System

PRZHGUn POUTYCW,
Onegdaj zgromadził się na dalszy ciąg sesji przed

świątecznej parlament rzeszy niemieckiej. Głównym 
przedmiotem pracy ustawodawczej będzie wznowie
nie ustawy wyjątkowej przeciw socjalistom. Od lat 
kilku strona prawa parlamentu niemieckiego, złożo
na z centrum katolickiego i różnych frakcyj zacho
wawczych, żądała zastąpienia perjodycznie wzna
wianej ustawy wyjątkowej zamieszczeniem w stale 
obowiązującym kodeksie karnym odnośnych posta
nowień. Nawet potulni nacjonal-liberaly w r. z. zgo
dzili się na dwuletnie tylko odnowienie ustawy wy
jątkowej, dając tem samem do poznania, iż pragną 
stanowi przejściowemu raz kres położyć. Pod naci
skiem ich najpokorniejszych uwag ks. Bismark—acz 
wbrew własnemu przekonaniu—zgodził się na uzu
pełnienie kodeksu i w tym kierunku przedstawi par
lamentowi tego roku projekt do ustawy. Wtaje
mniczeni w cichą grę uczuć księcia kanclerza twier
dzą wszelako, że pragnąłby on‘ serdecznie upadku 
prawa,

We Franc.i przygotowywa się na dobre olbrzymi 
proces polityczny. Oprócz senatora Naqueta i trzech 
deputowanych, prokurator jeneralny oskarża preze- 
sa ligi, Pawia Deroulede'a, ci-devant poetę, tudzież 
sekretarzery jej Richarda i Galliana nietylko o nale
żenie do tajnego, prawnie niedozwolonego stowarzy
szenia, ale i wprost o zamierzony rokosz przeciw 
wiauzy. wynika to z ujętej przez policję odezwy dy- 
cKtorjatu paryskiego ligi z lutego r. b., zarządzają

cej w ciągu dwóch godzin mobilizację jej „w prze
widywaniu samowolnych kroków rządu przeciw li
dze”. Przewidziano przeto i przygotowany jawmy, 
naturalnie zbrojny opór przeciw7 władzy rządowej! 
Do odpowiedzialności mają być pociągnięci tak
że naczelnicy prowincjonalnych oddziałów ligi, któ
rych jest legjon. Wobec stanowczości rządu wątpi
my, czy Deroulede'owi starczy humoru na dalsze’po- 
kątne utrzymywanie w ruchu zabronionego towarzy
stwa, jak to zapowiedział w pierwszym impecie.

Podaliśmy wczoraj cyfry, przedstawione angiel
skiej izbie gmin przez lorda marynarki, Hamiltona, 
a odnoszące się do szeroko zakreślonych reform 
w marynarce, dzisiaj przychodzi nam stwierdzić, że 
reformy rozciągną się także i na armję lądową 
Wielkiej Brytanji, która starczyłaby dotąd wygo
dnie na obronę terytorjum liliputów. Minister woj
ny, lord Stanhope, zażądał na jej wzmocnienie 
kredytu nadzwyczajnego w sumie 600,000 funtów. 
Wiele to nie jest, wystarczy podobno na wyekwipo
wanie i wcielenie do armji 2,600 ludzi, ale jako 
symptomat zbrojenia się Anglji za przykładem mo- 
carstwj lądowych i to już wyobraża cyfrę, godną za
uważenia.

Z Bukaresztu nadsyłają nam wiązankę wiadomo
ści o rzeczach rumuńskich.

W gabinecie panuje pomiędzy junimistami a kon
serwatystami ciągła niezgoda, i tylko osobistemu 
wpływowi chyba należy zawdzięczyć, że kryzys 
ministerjalna dotychczas nie nastąpiła; ministrowie 
konserwatywni: jenerał Manu i Lahovary, ulegając 
temu wpływowi, przeszli, zdąje się, do obozu rządo
wego. Przeciwnie zaś minister sprawiedliwości 
Vernescu nie opuścił swego towarzysza z czasów o- 
pozycji, p. Catargiu, który i teraz jawnie oświad
czył się przeciw rządowi, ale utracił wskutek tego 
znaczną liczbę swych stronników, którzy złączyli się 
z junimistami i wzmocnili ich zastępy. Opozycja 
znowu składa się z jaknajrozmaitszych, sprze
cznych między sobą, żywiołów, jak: różnych frakcyj 
liberalnych, socjalistów, demokratów, konserwa
tywnych odstępców, którzy, nie mając większości 
i własnych, wybitnych programów, nie mogą dojść 
do władzy, starają się wiec tylko obalić obecny 
gabinet, piętrząc przed nim wszelkie przeszkody do 
prawidłowego prowadzenia spraw państwowych.
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W IS 4 kop. 50,S1. rołrocziu miesię-
R-artalnre rs. * 

odnóże do dT
(S fj9 niicsKcznie k .P^ Cesape

N>pr ^ rs. 12 półrocznie
rs. 3, ®iesi«- 

^je.^ranicą: miesięcznie

^punier beyorginny Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kwjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej
tiu kop- d0 a wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.

Redakcja.
jiitrzejszym odprawione będą solenne wo- 

WTacka(poC-dominikańskim), przed ołtarzem Matki
Boskiej Różańcowej, na intencją braci i sióstr bractwa 
K?C Duciia^po^aulińskim), ’ przed ołtarzem N. Marji 

Panny Częstochowskiej i ku Jej czci, o godz. 9-ej zra- 

"X* Anny (po-bernardyńskim), na intencją arcybractwa 
CKi Niepokalanego Serca N. Marji Panny, o godz. 9-ej 

"ĆĆ Nabożeństwa pasyjne odprawione zostaną jutro 
w kościołach: Opieki św. Józefa (panien wizytek) i św. 
Kazimierza (panien sakramentek). ____________

A.
Reklamy:

pierw zy raz S!5 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Nekrologjra: za jeden wiersz

JZwyczajjne ogłoszenia: za

miejsce, pierwszy raz 10 
każdy następny raz 8 kop.

raz po 2 kop... każdy raz”. r ... .
garmontowy rs. 1.

muję także Biuro Rajchmana

Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

teatru.
frv artv-Mem siqJ®sz,cze niniejszej rubryce ocena 
też ohpcn° V W "Ksi?cIzu Konstantym”, do której 
wwe nr“d r'V-ra(iam- dowiedziałem już, że pier- ; 
’f^.vsePv Ądstawicuie cnwiało się troche i że nie i 
Wraziłem stan?h na,wysokości zadania; otóż > 

że nie Z e’ b° l:,0'vinienera był użyć określe- 
ściwe. wszyscy mieli zadanie dla siebie wła- j 

'at os^aTnineliSZtdlaniatdczua’ Pomimo wielkich strat l 
‘“"si za nierwsznrCZ1 trzjy“a si? świetnie i uznać ją 
aze znammości" zęc ua każdy, kto bez uprzedzeń, i 
jakkilffi2teeny Ua ,Di£łPaW- Nie dalej, j 
,ralnei russHei .emu.’ sP°tkałem w Gazecie tea- i 
Popisany \lik?leaUneraie eutuzjastyczny artykuł, i 
k!óreso autor re nr°W’ 0 teatrze warszawskim, 
“aszych artystów w bardzo szczegółowo grę 
.kończyeo słowami- 15°“edJach oryginalnych, 
!raPa dramat’’.t, akimi artystami, jakich ma 
8wiat cały”, w ai-szawie, można zawojować 

*.^z*?cznyin'w^10iW-’ któremu prawdę mówiąc
Fst w zdani„Uo eZy Za objektywność sądu, 

dramat i komeJ°Jeni odos°bniony, przeciwnie, 
F01.? na giełd/ip + m.aJa pierwszorzędna dotąd i Ri ori Eur°Py- Zaczynali się 

ri* iw sprawiedliwość fran-

cuzi, niemcy i angłicy, a przed panem Aleksandro
wem p. Boborykin, sam autor dramatyczny i wybi
tny dziennikarz petersburski, również w petersbur
skich miesięcznikach warszawską trupę dramatyczną 
wysoko bardzo ocenił.

Mieliśmy i mamy dotąd w repertuarze naszej ko- 
medji sztuki tak grane, że z niemi świat cały objeż
dżać można; są między niemi takie, które u nas tyl
ko, dzięki wył ornej grze aktorskiej, trzymają się 
ciągle z równem powodzeniem na afiszu, gdy we 
własnej ojczyźnie o pogrzebie ich już zapomniano, 
że tylko wspomnę: „Safandułów”, „Helenę de la 
Segliere”, „Fałszywych poczciwców”, „Walkę ko
biet”, „Pojęcia pani Aubray”.

Całość gdzieniegdzie się popsuła, bo luki porobiła 
śmierć i dezercje małżeńskie, ale kadry dzielne pozo
stały. Nie wszystkie jednak sztuki tak dobrze do ro
dzaju talentów naszych artystów się nadają, są ta
kie, które wychodzą słabiej, bo się z usposobieniem 
aktorów nie zgadzają, bo wymagają specjalności, 
której na naszej scenie w danej chwili nie ma. Są
dzę, że w niczem nie obniży to wartości talentu i za
sług dla sceny p. Rapackiego, jeżeli powiem, że 
w dzisiejszym składzie naszego personelu drama
tycznego nie widzę nikogo odpowiedniego na rolę 
proboszcza z Longueval, a jedynym artystą, dla któ
rego jakby umyślnie była stworzona już od. lat kilku 
w grobie. Był nim ś. p. Rychter. On jeden miał 
w „Trefnisiu” i w „Wujaszku całego świata” tę 
serdeczną dobroduszność, tę naiwną prostotę, które 
drgały uczuciem szczerem, a nigdy nie schodziły 
z najwyższych sfer komedji do krotochwili lub farsy. 
Rychter miał specjalność polonusów w rodzaju cze- 

śnika z „Zemsty” i rodzaju „ojców szlachetnych” , 
w najszerszym zakresie. Ten bardzo utalentowany 
artysta przedsiębrał też rozliczne wycieczki w nie
zbyt dostępne dla siebie kraje, sięgał raz po role 
Żółkowskiego, to znów Królikowskiemu nachodził 
pola; zawsze się to jednak działo ze szkodą jego 
własną. We właściwych sobie rolach pozostał nie
zrównanym i niezastąpionym, a całego tego rodzaju 
nie ma kto podjąć u nas.

Pana Rapackiego talentu zdaje się nie potrzebuję 
tu określać; znane powszechnie role artysty same 
mówią za siebie. Vauclin w „Safandułach” do Pio
tra Dziszewskiego w „Radcach pana radcy” z jednej 
strony, Jan Kazimierz „w Mazepie”, do błazna 
w „Królu Learze” z drugiej, Ben Akiba aż do pro
fesora w „Pieszczoszku” z trzeciej, zakres i prze
strzeń ogromna, ale wszystko niższa lub wyższa cha
rakterystyka i tej p. Rapacki przekraczać nie po
winien. Tymczasem „Ksiądz Konstanty”, oprócz cha
rakterystyki, ma podkład przeważnie uczuciowy, 
który w grze aktorskiej na pierwszy plan wyjść 
musi, bo bez tego postać cała robi się. oschłą i 
sztywną, albo zniża się do koniecznego niedołęztwa. 
Tak się stało właśnie z „Księdzem Konstantym” 
w grze p. Rapackiego.

Utalentowany artysta nadał mu powierzchowność 
ascetyczną, zupełnie w danym wypadku zbyteczną, 
gdy właśnie proboszcz z Longueval powinien pocią
gać jasnym i dobrotliwym wyrazem twarzy. Jest na
wet pewien komizm w tej pięknej, scenicznej posta
ci, ale komizm najszlachetniej pojęty, który jeżeli 
u widzów śmiech wywołuje, to zawsze połączony 

rozczuleniem, Rapacki jsdaegs & drugicm wy-



8_______
obronny całego kraju wymaga oprócz tego zbudowa
nia szańców z obu stron mostów w Namoloasie oko
ło Galaczu nad Seretem i w Statinie nad Aluta, da
lej w 14-tu pasach górskich w Karpatach. Odnośne 
koszta wynoszą okrągłą sumę 100 miljonów franków, 
z których 30 miljonów dotychczas już wydano; robo
ty będą ukończone za lat pięć. Oprócz tego jenerał 
Manu zamierza zreorganizować armję, zamieniając 
stopniowo system fierytórjalny na stały._, Br. Z.

2
(Korespondencja własna Kurjera warszawskiego.)

Petersburg 9-go marca.
Sezon wielkopostny rozpoczął się nad Newą „kra

chem” (właściwie — prostem szachrajstwem) nieja
kiego Kana czy Kahana, bankiera, który zagrabiw
szy przeszło pół mi^jona rubli swoich klijentów — 
zn.knął bez wieści z horyzontu Petersburga. Kantor 
bankierski owego Kana mieścił się pa Newskim- 
Prospekcie i istniał dopiero od r. 1887-go, obroty 
zaś jego dochodziły rocznie do 1,200,000 rs. Już 
w r. z. kantor był bliskim bankructwa czy „plajty”; 
zrobiono nawet opis ruchomości i kapitałów, lecz 
niebawem „bank” znów rozpoczął swe operacje, aby 
zakończyć je obecnie ucieczką właściciela. ATbw. tvr, 
pocieszą swych czytelników okolicznością, że Kan 
aljas Kahan był izraelitą, wątpić jednak należy, aby 
pociecha znalazła grunt podatny u ograbionych.

Od trzech dni w tutejszym „Grand-HoteFu” przy 
ulicy Morskiej bawi przybyłe nad Newę z dalekiego 
Wschodu poselstwo bucharskie. Wscfiodni goście 
interesują mieszkańców Petersburga, to też zagląda
ją nieraz do apartamentów hotelowych, podziwia
jąc fałdziste suknie i czaimy synów Buchary. Szcze
gólną uwagę zwraca na siebie Szach-Dżan-Mirza-bej, 
stojący na czele poselstwa. Jest to przystojny męż
czyzna, mogący mieć lat około 40-tu, z typowemi 
wschodniemi rysami. Nosi on błękitną długą suknię, 
wyszywaną bogato srebrem i złotem, na głowie zaś 
biały zawój. Jeden z członków poselstwa, będący 
zarazem wpływowym dostojnikiem przy boku emira, 
Mirza-Nasr-Ułła-Aij, jest człowiekiem wykształco
nym, władającym językiem francuskim i russkim. 
Poselstwo zajmuje w „Grand-HoteFu” dwanaście 
pokojów na 1-em piętrze.

W czasie przyjazdu poselstwa amatorowie koni 
mogli podziwiać dziesięć tych pięknych zwierząt, 
przyprowadzonych z dworca do stajen gwardji. 
Przywiezione konie są krwi wschodniej, o smukłym 
korpusie i cienkich, nerwowych nogach, Szczególny 
podziw budził koń siwy, okryty drogim czaprakiem.

Melomanów tutejszych oczekuje prawdziwa uczta 
artystyczna. W teatrze Maryjskim wystawiona bę
dzie słynna tetralogja wagnerowska „Nibelungeu- 
Iting”. Orkiestra teatru odbywa nieustanne próby 
z cyklu Wagnera, a główny maszynista teatru dwor
skiego (Hojtheater) w Monacbjum, Karol Lauten- 
schler zajmuje się odpowiedniem urządzeniem sceny. 
Dekoracje użyte będą te same, które służyły do wy
stawienia cyklu w Bayreucie. Widowiskami kiero
wać będzie energiczny impresarjo Angelo Neumann, 

wołać nie mógł, bo to nie leży w granicach jego, po
wtarzam, bardzo bogatego talentu, a rola nieodpo
wiednia wyszła też w grze jego sztywną i oschłą, 
obniżając i pozbawiając-właściwego oświetlenia krea
cję autorów.

Około księdza Konstantego, który nietylko z ty
tułu jest główną postacią komedji, Wszystko się 
obraca i grupuje; powód, dla którego i na dalszycli 
przedstawieniach, pomimo nabrania pewności i przy
śpieszonego tempa gry artystów, sztuka Halevy’ego 
szwankuje na naszej scenie i zasłużonego w dwóch 
pierwszych aktach nie robi wrażenia, jest jeden: 
ksiądz Konstanty dla p. Rapackiego się nie nadał, 
a nikt winić o to nie może artysty, gdy w całym 
personelu naszym nikogo na tę rolę nie ma.

Może p. Leszczyński, gdyby chciał bardzo popra
cować, i może jeszcze drugi artysta, którego nazwi
ska jeszcze nie wymienię, bo jakkolwiek mam się 
już na czem oprzeć w nadziejach, jakie w nim po
kładam, dotąd jednak w teatrze Rozmaitości sytuacji 
odpowiedniej sobie nie wywalczył. Grywa tam do
tąd role tylko epizodyczne, ale podobno dyrekcja 
uż o nim pomyślała a więc niedaleka przyszłość 
pokaże, czy się moje horoskopy sprawdzą.

Pan Tatarkiewicz, jak już wspomniałem, w ciągu 
jednej doby nauczył się roli Jana Reynaud. Moż'na 
każdemu teatrowi powinszować takiego pracownika, 
żeby nawet nie był artystą pierwszorzędnego pokro
ju, jakim jest pan Tatarkiewicz. Wyborny lekki 
kochanek uczuciowy, liryk, rezoner pełen werwy i 
ognia p. Tatarkiewicz przynosi nadto do każdej roli 
prześliczną dykcję i znakomitą inteligencję arty
styczną.

KVMJEM WAWSiiAWBKh — Wam 15 18łW t.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
— Ministerjum oświaty w odpowiedzi na otrzy

mane podanie wyjaśniło, iż uczniowie gimnazjów 
wyznania mojżeszowego, przenoszący się z jednego 
gimnazjum do drugiego, mogą być przyjmowani tyl
ko w stosunku procentowym, a zatem, że uważani 
być winni za nowowstępujących. Tylko uczniowie, 
kończący progimnazja i przenoszący się do gimna
zjów, wolni są od ograniczeń.

= Departament przemysłu i handlu wypracował

który zaraz po przyjeździe zaangażowanej trupy ar
tystów niemieckich, rozpoczął z solistami repetycje 
z orkiestrą. Po ukończeniu widowisk w Petersburgu 
cykl „Nibelungów”zaprodukowany będzie raz jeden 
w Moskwie.

Tutejsze dzienniki przygotowywują pulicznośó do 
odpowiedniego wysłuchania tego olbrzymiego dzieła 
muzycznego i zamieszczają wyczerpujące feljetony 
o cyklu Nibelungów, oraz ich przybranym ojcu 
z Bayreuthu. W „przygotowaniach” tych brzmi czar 
sem i pewna rezerwa świadcząca, że Petersburg za
mierza trzeźwo, wysłuchać dzieła Wagnera.

Cykl, według zapowiedzi, ma się rozpocząć w po
niedziałek pierwszą częścią tetraloji Iłheingoldem.

Innego rodzaju nowością dla Petersburga są znane 
wam z r. z. przedstawienia’ trupy liliputów. Zapo
wiedziano je również pa tydzień następny, a na pier
wszy ogień ma pójść „Alle Neune” z karlicą Gerner, 
oraz karłami Walfem, Ebertem i całym składem 
trupy dobrze wam znajomej. Oczywiście widowisk 
tych nikt nie traktuje serjo, o co zresztą nie chodzi 
„liliputom”, którzy mimo to za miejsca w sali każą 
sobie płacić słono (5, 3 i 2 ruble).

A szyno w znów stał się „człowiekiem dnia”, cho
ciaż, jak zapewnia Graźdanin, Petersburg nie zoba
czy go w swych murach. Parowiec „Zabjaka” wie
zie go do Sewastopola, zkąd „wolny kozak” ma po
wędrować na Kaukaz. Tym czasem nad Newę do
chodzą coraz nowe witfści o tym śmiałym awantur
niku. Podobno całe przedsięwzięcie Aszynowa by
ło obrachowane na możliwość grabieży, czyli że by
ło to upozorowane korsarstwo, Najciekawszą jest 
rzeczą, iż Aszyuow miał jakoby nigdy nie być 
w Abissynji! Takie przynajmniej wieści krążą tu
taj, a pochodzą one od członków miejscowej mary
narki, którzy po widzeniu się z towarzyszami Aszy
nowa, relacje swoje nadsyłają do Petersburga.

W tych dniach otwarty tutaj będzie zjazd handlu
jących rybami i prowadzących hodowlę ryb. Zjazd 
ten ma istotne znaczenie^ z uwagi na duży handel 
ryb, jaki prowadzi Rossja. Jak się dowiadujemy, 
na zjezdzie będzie podobno poruszona kwestja sztu
cznego hodowania ryb, którą zastosowano w Kró
lestwie. Prezesem zjazdu jest towarzysz p. mini 
stra dóbr państwa W, I. Wieszniakow.

Wystawa obrazów H. Siemiradzkiego zamknięta 
będzie jutro, poczem „Fryne” przesłana być ma do 
Berlina na specjalną wystawę.

Od kilku doi istnieje tu również wystawa obrazów 
F. Zmurki. Opinje krytyków o obrazach młodego 
malarza są nader sprzeczne. —b—

-«».?♦ 
projekt zmiany rządowej próby 
Główne jej zasady polegają na oznl? 
normy ciśnienia. Ponieważ' prób? Siei 
niekorzystnie działały na kocieł, szczXtf .hcza«owf 
scach nitowania inicjatorowie zmiany m-n ”1®w tn>’i 
nywanie prób przy niższem ciśnij 
sfer, którą kocieł ma wytrzymać nrzv 1 attl- 
dług nowego projektu, winna równać lP?ble’ 
atmosfer, przy której kocieł ma stale fi,„l ej ,ic^ie 
plus cztery atmosfery. Taka sama norm “ ,CJOnoffać, 
na jest już oddawna w Niemczech. zast°8ow*.

= Nowosti done8^jri7^orządZenia n . 
stra finansów polecono spalić wsmtfei P' łau»i- 
blankiety paszportów zagranicznych dawi j0*08**1*

= Dzienniki petersburskie donoszą i/A20"1' 
przyjęty został do rządowych fabryk A, 
w Paryżu w charakterze praktykanta n Henft* 
wita, wychowamec politechniki ryskiei i 
dyny przykład, dotąd bowiem do faiwt ♦ 
niej ącyeh od r. 1406-go) dostęp dla cudt« 
był zamknięty. ™ a cuaz°ziemców

— Wpływy kolei warszawsko-wiedeńfidoi , 
tym r. b. większe były od dochodów tego ml? 
r. z o rs. 29,700. Natomiast kolej warszawskoT? 
goska miała w lutym r. b. dochody niŁ?’ 
2,700, niż w tymże okresie czasu r. z

7 Z Wilna donoszą, iż głośny proces o 6 mili „ 
wy oczony przez bank dla handlu zewnętrznego J 
Hohenlohe, załatwiono w drodze polubownej- bank 
zredukowawszy swoje pretensje do połowy, obecni 
interesów z ks. H. likwidować nie będzie.

= W dzisiejszym rozkazie p. o. oberpolicmaistra 
zamieszczono, co następuje: „Z uwagi na możliwJ 
t1Y“rzeEla się przy ™szclliu lod(jw na Wiślezatorów 
JW. Główny naczelnik kraju raczył zalecić bezzwło’- 
czne przedsięwzięcie koniecznych środków ostrożno, 
sci. Wskutek więc odezwy w rzeczonym przedmio
cie naczelnika sztabu warszawskiej fortecy, poleca™ 
pp. komisarzom cyrkułów dotykających brzegów 
Wisły i dozorcom przystani, na wypadek utworzenia 
się zatorów w obrębie ich działalności, zawiadamiać 
innie o tern zaraz telegraficznie, jak również wysłać 
z wiadomością umyślnego posłańca do dowódzcy 
9-go bataljonu saperów (Senatorska nr. 15) i doszli- 
bu warszawskiej fortecy.”

— P. o. oberpolicmajstra osobiście zauważył, ii 
kataryniarze zatrzymujący się na chodnikach tamu
ją komunikację przechodniów. Polecono więc służbie 
policyjnej zapobiegać temu nadużyciu i uprzedzić 
kataryniarzy, że za wykroczenia przeciw niniejsze
mu rozporządzeniu winni będą pozbawieni praw* 
zajmowania się nadal swoim procederem.

= Z kancelarji p. oberpolicmajstra m. Warszawy 
otrzymujemy, co następuje: „W nr. 68-ym Kurjera 
warszawskiego z d. 25-go lutego (9-go marca), w ar
tykule pod tytułem: „Jeszcze teatrzyk... stały", jio- 
dane zostało, jakoby o fakcie pewnym, że przeęlsię- 
biorca prywatny trupy dramatycznej, przebywającej 
nateraz w mieście Płocku, p. Puchniewski, uzyska! 
jakoby od ministerjum pozwolenie na dawanie sta
łych widowisk w Warszawie. Podana wiadomość

Jana Reynaud wziął p. Tatarkiewicz ze strony 
uczucia; żołnierza pozostawił na boku. Młody czło
wiek ma lat dwadzieścia kilka i kocha; oto szkielet 
i podstawa budowy roli. W tak młodym chłopcu 
energja i stanowczość męska mogły się jeszcze nie 
wyrobić. Widnieje to szczególniej w scenie aktu III 
na plebanji. Kiedy Bettina oświadcza się sama Ja
nowi z miłością i wzywa go do wyjawienia swoich 
uczuć, Jan odpowiada: „kocham”, ze łzami w głosie, 
drżąc cały, bo czując się zmuszonym zerwać związ
ki z ukochaną, młodzieniec nie ma siły opanować 
własnego wzruszenia. Można to również powiedzieć 
energicznie i silnie po żołniersku, ale p. Tatarkie
wicz jest konsekwentnym w swojem pojęciu roli; 
a tego tylko ma prawo krytyk od artysty wymagać.

Nie potrzeba zdaje się mówić, że pani Ltidowa w ro
li nadobnej i wesołej amerykanki jest w swoim ży
wiole, jak ryba w stawie, a na swobodę i dystynkcję 
tej artystki na scenie zawsze się z największą pa
trzy przyjemnością; jest ona bez zaprzeczenia naj
bardziej wykończonym talentem kobiecym z nowego 
personelu komedjowego.

P. Wolskiego również za swobodę i humor wyso
ko cenię, a gdyby się jeszcze faworytami bezpotrze- 
bnie w roli wesołego, a w gruncie rzeczy poczciwe
go szałaputa Pawła de Lavardens nie postarzył, nie
tylko, żecym już nic mu nie mógł zarzucić, ale prze
ciwnie powinszowałbym mu doskonałej kreacji, 
w której szczególniej tak dobrze obmyślaną, a tak 
trudną scenę kłótni z Janem w akcie 11-im podnieść 
należy.

P. Czakówna ładnie wyglądała, mówiła poprawnie 
i z uczuciem nawet, gdzie tego sytuacja wymagała

tylko... ha no! może to i zasługa spolaczyć amerj- 
kaukę. Panna mą dwadzieścia mijonów posagu, 7 
bre serduszko, ujmującą twarzyczkę!... Dajmy,]C 
wielką naturalizację i niech sobie będzie polską 
szlachcianką! . ,

P. Szymanowski, jak zwykle, w malej ren P 
Cornac dowiódł, że dla prawdziwego, artysty za * 
rola złą uje jest, że z każdej coś zrobić można; P 
Borkowska była bardzo dobrą Pauliną, 
koniec panią Niewiarowską zachowałem, to ma g i 
żeby jej powiedzieć, że nietylko nic nie traci:u»i- 
równaniu z paryską Desclauzas, ale Prze"J,‘:‘ 
o wiele godnością i szlachetnością tonu, na z . 
francuskiej artystce zbywa, choć ją tam je 
śnie za najpierwszą w rolach wrodzą)11 p- 
Lavardeus uznają. . i.

„Ojciec Konstanty” nietylko staranm , 
kwintnie wyreżyserowany i wystawiony z > 
czego tak nas p. Tatarkiewicz-dobre 
się już o tern nawet i nie mówi. Za toIr 
go smaku przydałoby się panom malarz 
cji sceny warszawskiej. Gdzie om.w1®’ . 
loność, taki dom. taki mur! A kolory o ; ‘ 
nach pani Scott! To już chyba ijj''i)V prze- 
z jakiejś trzeciorzędnej garkuchm. Mo . 
jakieś lepsze znaleźć wzory. . z gOjc'e-

Wczorajsze wznowienie z
lwowskim w roli tytułowej, było cieką 
względów. , ’. dram’

Byłem na pierwszem przedstawam j>. 
tu na nowej, wiełkiej scenie. •’
brze, a to już temu dawno! p;aSeoki, C“> 
wieżowa, Palińska, Stolpe, Sawicki,
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waezone zostaw u* ęę-— -- .■ ------
“ tn e-dzie oprócz obioru starszego i podstarsze- ! 
pS Łaue także będą wybory pięciu członków i 
?! pomocniczej, pięciu członków komitetu kasy j 
r-u-- ,.... ; ; fwpr i członków komisu rewizviuei. i■'jżyćzkowej i trzech'*członków komisji rewizyjnej, j 

_ W dniu 19-ym marca, o godz. 8-ej wieczorem, ! 
_ di posiedzeń Towarzystwa przemysłu i handlu i 

ibedz-e sie posiedzenie sekcji IH-ej działu techuiez- j 
Lj tern‘Towarzystwa. Na posiedzeniu tern, po , 
dczvtaniu protokółu poprzedniego zebrania, inże- j 

tier Ćwikieł mówić będzie o robotach regulacyjnych i 
ueki Wisły pod Warszawą, dalej wynalazca przed- > 
stawi tory kolejowe całkowicie żelazne, systemu i 
Voo-dta, resztę zaś posiedzenia zapełnią drobne wia- i 
domości techniczne.__________ _ 1

sceny skończył autor „Pana Damazego”, a prze tei- 
Wnie, zapewniam, że, jak jego „Kawaler marcowi J”, 
wygląda, jak rydz, trzyma się krzepko i jędrni ie, 
tak, że nietylko Pawiowym, ale i Helenkom mógł, by 
zawracać głowy. Ma wszystkie warunki do szef'.ę- 
ścia, nawet zdrowy żołądek, brakuje mu tylko jedn ej 
bagatelki... pieniędzy. Stanowczo się na literatur! :e 
nie zbogaeił. A 'jednak, gdyby gdzieindziej autj »r 
dramatyczny tyle i takich komedyj napisał, miałb, y 
pewno gdzie głowę złożyć, i pracować gdzie w cisz; f
i nie uginać się pod ciężarem kłopotów. Z Blizih - 
skim tak nie jest.

Dziś, kiedy przyjaciele, koledzy, świat literacki i ’ 
artystyczny, czcić będą d. 18-go marca ucztą i po- 
winszowaniami jakiś tam jubileusz Blizińskiego (tyl
ko nie myślcie czasem, że jakiś długi, kilka, kilka-; 
naście lat co najwyżej! my to robimy przez zawiść' 
koleżeńską, żeby go zdyskredytować u płci pięknej, 
bo nam okropnie bruździł), czy nie czasby było po- 
myślić, że ten człowiek więcej trochę zrobił dla sztu
ki krajowej, jak niejedna panna z'baletu, a może 
czasem i z komedji; że bogacił kasy teatralne, dale
ki od zaopatrzenia własnej?

Jest w naszym teatrze złożona od lat dwóch, a do
tąd nie grana komedja Blizińskiego p. t. „Kaijero- 
wieź”. Otóż podobno prezes dyrekcji, semitor Gu- 
clowski, ożywiony najlepszemi chęciaźmi, ma wziąć 
inicjatywę w tej sprawie i wyjednać przedstawienie 
komedji Blizińskiego na korzyść autora. Ryłaby to 
zasługa wielka i fakt godzien uznania, a że będzie 
najżyczliwiej przyjęty przez całą publiczność i pra
sę, wszak nikt nie wątpi. Nieprawdaż?

Kazimierz Zaleweki.

= W d. 24-ym b. m. odbędą się w sali giełdy tu- | 
tejszej wybory na czterech przysięgłych ajentów j 
giełdowych. Kandydatów jest czternastu.

= Urząd loterji uwolnił w tych dniach ze służby 
na własne'żądanie adjunkta, p. Zalewskiego, i asy- ' 
suita kasy, p. Bykowskiego. Na opróżnione posa- ' 
dy powołano aplikantów bantoru banku państwa, i 
pp,: Babina i Procenka. j

= Kandydat do posad sądowych sądu okręgowe- | 
go piotrkowskiego, p. Juljan Widera, otrzymał no- 1 
minacje na pomocnika sekretarza tego sądu, w miej- I 
see p. Juljusza Konopackiego, który został zaliczony : 
na własne żądanie w poczet pomocników adwoka- ! 
tów przysięgłych. ]
- Kurator okręgu naukowego, radca tajny Apuch- 

tin, wyjechał w dniu-wczorajszym do Petersburga.
= Konsul austro-węgierski, baron von Krauss, 

w dniu wczorajszym wyjechał do Wiednia.
= Wspomnienie pośmiertne.
Świeżo zmarł w naszem mieście zasłużony peda- 

^Nf‘ ■JrSelk5zasady żadne bowiem po- 
: 'r'z!a'V ■dmrialne trupie Puchmewskiego na 
/vol’ nie "‘“Esk w Warszawie udzielonem me
I ,noczccie • L zaś w tym przedmiocie do kance-

i«lń m. Warszawy podanie, dolych- 

ci43” , nrdicvinvm zamieszczono: „Na mo-
- W rozkdtaee<-,o senatu, przebywający w Wie- 

'■“kazurZfflArłe'm w gub. kijowskiej obywatela 
Juio sj’“ Janusz Kopczyński, został uznany za 

offlskie?* 1’’ " , utek c2ego poleca się komisarzom 
,.btakaneg°, ' dgiewziać starania o odnalezienie 
'•rkllioffyi a leżącego'do Kopczyńskiego, i zawiado- 
óijątki, 'UJ 'wydział prawny kancelarji zarzadu 
mićótem u- v ■> 
,,]icvjuego- ---- ------ ------ < _
' , lft6 rewidowanych w ciągu tygodnia za
=,-nvczych w 13-tu znaleziono nieświeże 

k!adÓr ffane iprodukta, za co właścicieli pocią-

6 ' w/skutek podania się do uwolnienia od obo- 
=, ' „becnego urzędu starszych zgromadzenia 

magistrat polecił zwołanie ogólnego zebra-
II S obioru nowego urzędu. Zebranie ogólne 
■Ac zostało na dzień 31-szy b. m. w sali ma-

gog muzyk, Karol Miller, ojciec dobrze znanego ma- i 
larza-portrecisty, od pół roku dotknięty paraliżem. , 

Przez pół wieku kształcił młode pokolenia w grze j 
na fortepianie i wielu wyrobił zdolnych uczniów, | 
którzy z zamiłowaniem sztuki przyczynili się do jej i 
wzrostu.

Z kompozycyj Millera wymieniamy: pieśń o bocia
nie na głos sopranowy do słów Kucza.

Pracując jakiś czas w Kamieńcu Podolskim, wydał • 
tam „Fantaisies polonaises” na tematy polskie, tu
dzież kilka dum, do słów Niemcewicza.

Przed laty na koncercie filantropijnym wykony
wany był jego sekstet z wielkiem powodzeniem.

= Z teatru i muzyki.
* Jutro w teatrze Wielkim opera Meyerbeera „Hu- i 

gonoci” z panną Russel, w teatrze Rozmaitości ko- | 
niedja Sardou „fctarzy kawalerowie” (z udziałem 
Żółkowsk ięgo), w teatrze Małym zaś operetka Of
fenbacha „Życie paryskie”.

* Panna WisnoWśka występuje jutro w „Starych 
kawalerach” pierwszy rzz po powrocie do zdrowia, 1

* Zawsze interesująca „Lena” Jasieńczyka po
wróci w przyszłym tygodniu po paromiesięcznej 
przerwie na afisz teatru Wielkiego.

* Nowa komedja Jordana „Partja winta”, wcho- j 
dząca w prógram poranku pani Niewiarowskiej, ' 
wystawiona ma być pierwszy raz w przyszłą sobotę ; 
na deskach teatru Rozmaitości.

* Artystka operetki, pani Świecka, która od kilku 
miesięcy figurowała na liście chorych, powróciła już i 
do zdrowia.

W poniedziałek przyszły wystąpi pani Ś. w nie- i 
śpiewanym od dłuższego czasu „Mikadzie”, który j 
dany będzie na deskach teatru Wielkiego.

= Konkurs.
Zarząd Towarzystwa śpiewaczego „Lutnia” ogła- | 

sza konkurs na ułożenie melodyj ludowych litew- i 
skich na chór męski, z akompaniamentem lub bez j 
niego. ' I

Zadanym jest układ najmniej dwóch melodyj, i 
z dodanem tłumaczeniem rytmicznem tekstu na ję- | 
zyk polski.

(Melodje pieśni litewskich, oprócz wielu innych I 
zbiorów, zawierają: 1) Zbiór wiadomości do antró- ; 
pologji krajowej, wydawnictwo akademji, tom III-ci I 
(1879) str. 167—230; są tu 62 melodje z tekstem 
oryginalnym i przekładem polskim; 2) Bartsch’a ; 
„Melodien litauischer Volkslieder”} Heidelberg (1886) I 
u Wintera; jest tu 164 melodyj z tekstem całkowi- i 
tym w przekładzie niemieckim.)

Nagród za najlepsze prace przeznacza się dwie, 
w stosunku 15 i 6 rs. w złocie.

Utwory nadsyłać należy do d. 15-go maja r. b. na 
zwykłych konkursowych warunkach, pod adresem: 
„Lutnia”, Warszawa, resursa obywatelska.

— Ze sztuki.
* Obraz Wacława Szymanowskiego przed wysła

niem do Paryża został ponownie na czas krótki wy
stawiony na widok publiczny w salonie Towarzy
stwa sztuk pięknych.

Oprócz wymienionych poprzednio, na wystawę

ciński, nawet Szober! Ile nazwisk, tylu nieboszczy- 
iw... Nie! lepiej nie wspominać przeszłości, to cza

sem zanadto boli,
Jiżek p. Żelazowski tak poważnie zajmował 
nóbojcach”, to w „Montjoye” wcale, we mnie 

S’?a;|n'D'e-b te»? wrażenia nie osłabił. Zarzutów 
- ym mu zrobić wiele i, jak sądzę, słusznych, 

o, czego szukam, przedewszystkiem talent arty
sty bardzo wybitny pozostaje.

w „Montjoye” nie jest konsekwen- 
dawnvm • e^SZa,ze ?ztuk Feriilleta nosi obyczajem 

Ton J!SZ^z,e. dl'«gł tytuł.- „Żelazny człowiek”.
tł e'.a lskyęzi,y samolub trzyma sie nieugie- 

siebieZteiy P'erwsze obrazy i nie widzi nie, 

czyje sereeOnAimU ^ed"0’ kogo zdepce po drodze, 
Óu‘chee dJL. ',r'Ta'yj czyj honor unurza w błocie, 
szkoclv ali c .by 8wiat cały się walił; prze
łam. eźv suuie ręcznie, albo zniszczy podste- 
Pti«w niP,tbmej?Za 0 to! Kie wkrzy w niÓ, 

kruszy i an?Zei n!ekocha nic, oprócz siebie.
,a> dla soMii,..01 t0 2eJazo> wbrew logice charakte- 
w akcie V-vmZnep°'?^° kończenia, ale dopiero 

Iłl-iiu, co dakj J : Z0Wski tainllje s’ę Jnz w ak' 
k*° i takiem w jZ£^ . J*! usprawiedliwić się nie da.

iei m- z.rtt82eiuem żegna córkę, nie zabija 
si,'ne ffra’żenie\.na)1-eg0 W P°jedyuk’1; Da tak 
^iem te-o synem, ten cynicznym
"dipodolńfJnJ. i >U\e douczy, wychodząc pra- 
'■;t.Vęta iiie>'ntJ ^'hs-dzkę do margrabiny. Przytem 

goK ±‘e Zrobił zbyt starym. Mont- 
L'c’ t:!cy ieśP ,..dt'V8' zd°byezą w świecie awantur- 
‘''Władza 1Da'H si-v'O włosy, to je czernią
ti)uiei.tóJlJ,;lyZt,acZni't’. to wiele pięknych 

o bym wyliczyć w grze gościa lwow

skiego, które choć, jak wyżej powiedziałem, nie lico
wały z konsekwencją postaci, świadczyły wymo
wnie o uczuciu i sile talentu artysty. Szkoda wiel
ka, że p. Żelazowski zmuszony był do trzech tylko 
ograniczyć się występów; że wczorajszy był już o- 
statnim. Artysta to niepośledni, którego widzieć ■ 
warto i z którym poważnie liczyć się potrzeba, a I 
wnosi ze sobą w świąt sztuki wybitny pierwiastek 
indywidualny, który go wysoko po nad powsże- 
dniość wynosi.

„Montjoye” wogóle należy do sztuk dobrze gra
nych na naszej scenie, a p. Ładnowski w roli Sala- 
dina zrobił mi znowu jedną z tych niespodzianek, 
do których z przyjemnością zaczynam się z jego 
strony przyzwyczajać; grał niepoprawnego idealistę 
i zapaleńca koncertowo, tak, że go śmiało do najle
pszych ról swoich policzyć może. Przyznaję, że na
wet nie przypuszczałem, iżby w tę rolę autor za
mknął tyle ciepła i szczerego uczucia, ile go z niej 
p. Ładnowski wydobył. Oklaskiwano go też sowi
cie, na co w zupełności zasłużył, jak i pp. Rakiewi- 
czowa, Czakowna i Ludowa, pp. Szymanowski i Wol
ski, którzy już grali w „Montjoye” przed kilku laty. 
Sama sztuka nic się nie zestarzała; tkwi w niej pra
wda, a ta ją zawsze przy życiu utrzyma.

Jeżeli prawda utrzymuje życie w literaturze, to za 
to literatura u nas nie bardzo jeszcze na utrzymanie 
życia starczy. Czytelnik mógłby mnie zapytać, jak 
szambelauica w „Panu Jowjąlskim”, co znaczy te 
hic,haec, hoc, do czego je tu stosuję? Proszę o chwi
lę cierpliwości.
' Józef Bliziński skończył... A otóż tu bieda! Nie 

cheialbym mu u dam zaszkodzić, a tem samem na
razić się swojemu przyjacielowi i koledze w służbie 
Talji. Nie powiem zatem wcale, ile lat pracy dla ,,

powszechną wysyłają obrazy: M. Reyzner „Bachant- 
kę” i „Wiosnę”, oraz Wł. Szerner „Jeźdźców hu
cułów”.

* Dwa portrety L. Horowitza, zostały wystawio
ne w oddzielnie utworzonej loży, przy zastosowaniu 
odpowiednich warunków oświetlenia.

* Na wTystawę Towarzystwa przybyły obrazy: 
W. Piechowskiego „Do chorego”, T. Zaleskiego „O 
zachodzie”, J. Rudowskiego „Portret- damy”, W. 
Gersona „Niedźwiedzia jaskinia w Tatrach” i „Czar
ny staw”, oraz W. Pawliszaka „Portret mężczyzny”; 
rzeźby: T. Godeckiego „Portret Domejki” (popier
sie gipsowe), oraz W. Urbańskiego nFantazja” i „Ja
nek” (terakota).

* Jan Styka, przebywający obecnie w Kielcach, 
wykończył trzy nowe obrazy rodzajowe.

Pierwszy przedstawia ubogą żydówkę, drugi p. t. 
„Motyl” jest fantazją na tle karnawału, trzeci wy
obraża lwa na pustyni.

Artysta wysyła te obrazy na wystawę prąc swoich 
do Lwowa.

= Kościół św. Aleksandra.
Roboty około przebudowy kościoła św. Aleksandra 

wkrótce się rozpoczną.
We frontowej części świątyni urządzone zostaną 

trzy ołtarze tymczasowe, a w bocznej' zakryśtja.
Po ułożeniu rozpoczętej w r. z. podłogi, frontowa 

część kościoła oddana będzie do użytku.
Ściany starej części kościoła przerobione będą na 

8 filarów, na których oprze się nowa ściana..
Sklepienie nie ulegnie żadnej zmianie, a dotych

czasowa kopuła środkowa zakryta będzie t. zw." ko
pułą dekoracyjną na 30 łokci wysoką. ,

Ukończenie robót we frontowej części kościoła na
stąpi przed Wielkanocą.

Podobna kopuła dekoracyjna zdobi katedrę św. 
Piotra i Pawła w Londynie.

— Dobry początek.
Bazar wyrobów kobiecych istnieje zaledwie od 

dni kilku, a już zdołał zainteresować szerokie sfery 
kupiectwa.

Zarząd spółki otrzymuje coraz częściej oferty 
w przedmiocie stałego stosunku handlowego z fir
mami w Rosji i na prowincji.

Dziś up. dostał bazar- zamówienie od firmy* O. A. 
B., kupca w Kazaniu, która pragnie zaopatijywać 
swój magazyn w wyroby kobiece za pośrednictwem 
bfizaru. '

Nie wątpimy, iż z czasem sympatyczna spółkit za
panuje nad wieloma jeszcze rynkami zbytu.

= Oryginalne. ’ ■ .
Wczoraj otrzymaliśmy odezwę „salonu czytiRnl” 

na wystawie paryskiej z uwiadomieniem, iż pfzeż 
cały czas trwania wystawy wszechświatowej, ńi i jej 
placu urządzoną będzie czytelnia, obejmująca wszyst
kie dzienniki starego i nowego świata.

Dotąd wszystko w porządku.
Lecz obok powyższej treści zawiadomienia si ilon 

donosi nam, iż za zaszczyt nadsyłania pisma c?>.i mo 
każda redakcja ma wnieść opłatę w kwocie < 150 
franków.



i

Co to znaczy?...
Przypuśćmy, iż salon będzie miał 300 pism (śre

dnio licząc), i że codziennie odwiedzi go 200 osób, 
opłacających po 5 kop. wejście, wówczas się okaże, 
iż przedsiębiorcy czytelni zbiorą... tylko 17,000 rs.

Urządzenie i obsługa pochłoną np. 7,000 rs., resztę 
pomysłowy założyciel salonu schowa do kieszeni.

W ątpimy, by odezwa odniosła pożądany skutek!...
= Brodacz.
I wśród nas znajduje się człowiek, posiadający ko

losalną bro dę, przypominającą owego francuza, któ
rego p odobiznę zamieszczały niedawno ilustracje.

Jest to p. L., właściciel folwarku Helenów pod 
Warszawą.

Broda p. L. zupełnie siwa, ma długości dwa 
łokcie i 7 cali, a właściciel spodziewa się, iż jeszcze 
urośnie, w ciągu bowiem jednego roku przyrost bro
dy wyniósł około 3-ch cali.

Brodacz liczy obecnie 52 lat wieku.
= Pamiątki z Mayerlingu.
Kilku naszych przemysłowców, bawiąc w Wie

dniu, udało się dla obejrzenia miejsca zgonu arcy- 
księcia Rudolfa'

Pomysłowi mieszkańcy Mayerlingu wyzyskują tu
rystów, sprzedając im rozmaite „pamiątki”.

Jeden z naszych znajomych przywiózł kilka dro
biazgów, jak przyciski, papierośnice itp., ozdobio
nych portretem arcyksięcia, oraz napisem: „pamią
tka z Mayerlingu”.

= ZWisły. " ’ '
Stan wody pod Warszawą bez zmiany.
Poniżej ujścia Wieprza, Wisła wezbrała do stóp 6. 
Z okolic Narwi donoszą o niewielkim przyborze. 
Trwający od dnia wczorajszego mróz może odwlec 

na długo nawet ruszenie Wisły na całej długości.
O ruszeniu dopływów Wisły, dotychczas nic nie 

wiadomo.
Z kaliskiego donoszą o puszczeniu lodów na Pró

żnie i wylaniu tej rzeki.
= Sprytna kobiecina.
Od niedawna dopiero głośna metoda leczenia ele

ktro - homeopatją słynnego włoskiego szarlatana, 
Mattei ego, przestała być modną tak w całej Europie 
jak i w naszem mieście.

Na t,?j metodzie wszakże pewna sprytna jejmość 
zrobiła, w krótkim stosunkowo czasie majątek, do ja
kiego rzadko dochodzi lekarz, cieszący się nawet, 
ustaloną praktyką.

Pani B., wdowa po zbankrutowanym właścicielu 
ziemsikim, jeszcze w 1875-ym r. mieszkała w jednej 
izdebce na poddaszu domu przy ulicy Dzielnej,

Wyjechawszy do Włoch w charakterze towarzy
szki podróży swej bogatej eks-sąsiadki, zrobiła zna
jomo pć, z Matteim i po kilku miesiącach powróciła 
do k raju, jako lekarka metodą elektro-homeopaty- 
czną.

Praktyczna kobiecina, niejednokrotnie oskarżana 
o po b.ątne leczenie, zawsze potrafiła się dla braku 
pozytywnych danych od procesu karnego wykręcić.

Obecnie, przed kilku dniami zaledwie, pani B. da
jąc a wygrane praktyce lekarskiej, kupiła majątek 
zien j ski i przy podpisaniu aktu wypłaciła 63,000 rs.

_ P5 eniądze te zarobiła w niespełna lat 13 na pa- 
cjeiji tkaćh, leczących się metodą elektro-homeopa- 
tyc:6 ną.

=s = Trójźeństwo.
U 7 tych dniach wykryto trójźeństwo niejakiego 

Wij itora Ładzickiego, a właściwie Tomasza Kali
sza, , gdyż trójżeniec przemieszkiwał w gminie Bru
dno » pod fałszywem nazwiskiem, jako poddany au- 
strj acki.

1 Jniemany Ładzicki ożenił się w Warszawie przed 
dvv oma laty, posiadając już przedtem dwie żony,

. Pierwsza z nich i jedyna prawna małżonka mie- 
szj ka w Cieszynie na Szląsku austrjackim.
- Kalisz, ociekłszy od żony w r. 1878-ym, zaślubił 
p* od przybranem nazwiskiem Wernera, Marję D. 
w ’ Szawlach, w gub. kowieńskiej.

Wspomniana Marja D., opuszczona przez męża 
y ? r. 1886-ym, ścigając zbiega na wszystkie strony, 
E lotrafiia zbadać całą przeszłość przestępcy.

Kalisz opuścił trzecią żonę we wrześniu r. z.
Oszukana kobieta dopiero teraz dowiedziała się 

« wszystkich sprawkach mniemanego małżonka.
Według zebranych poszlak, Kalisz, z profesji ko

tlarz, uciekł do Rumunji.
Za zbiegiem rozesłano listy gończe.
Dokumenta na nazwisko Wiktora Ładzickiego, ; 

(na mocy których otrzymał ślub, były sfałszowane. I
— Zakażenie.
W dniu wczorajszym liczne grono lekarzy asysto- ! 

Wało przy operacji, jaka była dokonana na osobie 
/pani K., żony kupca tutejszego.

Wycinano ciało aż do kości, celem zapobieżenia 
jgangnenie.

Przted kilkoma tygodniami pani K. stawiano pi

KUKJER WARSZAWSKI — Dnia Ib marca 1889 r.

jawki i wynikła ztąd ranka nie zagoiła się, lecz 
znacznie się rozszerzyła.

Zdaje się, iż użyte przez niesumiennego felczera 
pijawki były poprzednio przystawione innej chorej 
osobie, z czego powstało zakażenie.

Nieszczęśliwa pani K. przeniosła ciężką operację 
w dniu pogrzebu 7-letniego synka, który zmarł one- 
gdaj na szkarlatynę w połączeniu z błonicą.

= Kradzieże.
Pod nrom 30-ym na Nowolipiu okradziono jednocześnie dwóch 

lokatorów: M. Zakrojskiego i S. Pareckiego, zabrano im gar
derobę, bieliznę, pościel, oraz różne przedmioty na sumę kilku
set rubli; sprawcę kradzieży w osobie złodzieja pobytowego, 
Mendla Taubera, aresztowano, lecz już bez łupu, który został 
ukryty.—Przy ul. Zakroczymskiej pod nreni 15-ym, w mieszka
niu M. Zejlingolda spełniono kradzież różnych przedmiotów;' 
złodziejkę, w osobie Franciszki Lejmanówny, przytrzymano na 
dworcu kolejowym w chwili, gdy ta z łupem zamierzała War
szawę opuścić.—Z apteki pod nrem 18-ym na Nowym Kwiecie 
skradziono futro wartości 100 rs. — Na Krzywem Kole pod 
nrem 12-ym, u Gedelji Sztejderowej spełniono kradzież różnych 
przedmiotów za 140 rs.

= Kradzież na cmentarzu.
Dzisiejszej nocy niewiadomi złoczyńcy dobrali się do grobu 

familijnego rodziny Bryknerów na cmentarzu powązkowskim 
przez wy łamanie kilku żelaznych prętów z drzwiczek dostali się 
do wewnątrz, gdzie w trumnie metalowej zrobili dziurę na kil
kanaście cali.

Siadów rabunku jednak nie zauważono, gdyż zapewne zło 
czyńcy zostali spłoszeni przez służbę cmentarną.
= Z ulicy.
Dziś rano zamieszkała pod nrem 28-ym na Smoczej 10-letnia 

Agata Nowakowska, przechodząc przez Leszno około domu 
pod nrem 40-yin, od rozżarzonych węgli przy reparacji wodo
ciągu zapaliła na sobie suknię.

Jakkolwiek ogień bezzwłocznie ugaszono, dziewczynka ule
głą bolesnym poparzeniom nóg.

= Nieostrożna jazda.
W przejeździć przez ul. Wolską Fajwel Wąchockier, powo

żący wozem roboczym, wybił dyszlem szybę w wagonie tram
wajowym nr. 83. a jeden z pasażerów został uderzony w głowę.

W pobliżu rogatek luaryinonckicb powożący sankami wło
ścianin wjechał na kamień i spowodował wywrócenie sani.

Żona owego włościanina. Katarzyna Nieciągowa, oprócz zła
mania nogi, zraniła się nader ciężko w prawą skroń.

== Śmiertelne przygniecenie.
Dziś o godzinie 9-ej zrana w parku praskim zdarzył się smu

tny wypadek.
Zamieszkały na ulicy Śliskiej pod nrem 45-ym wyrobnik 

Stefan Knyl szedł przy wozie z lodem.
Naraz oś pęka i wóz całym ciężarem przygniata Knyla.
Nieszczęśliwego wydobyto zaledwie po półgodzinnych usiło

waniach.
Miał on zgniecioną klatkę piersiową, uszkodzone żebra, ręce 

i nogi.
K. odwieziono do szpitala praskiego.
= Zamach samobójczy.
Nocy dzisiejszej pod nrem 14-ym na Mylnej rozegrał się 

dramat, którego ofiara, Aniela Ż-, młoda dziewczyna, pccho- 
dzi z prowincji.

Uległszy namowom swego uwodziciela, Ż. dałasię, wywieźć 
dp Warszawy, spodziewając się, że tu nastąpi obiecywane ty
lokrotnie zawarcie związku małżeńskiego.

Lekkomyślny człowiek nie myśiał jednak spełnić przyrze
czenia i Z. została opuszczoną.

Biedna dziewczyna, nie posiadając środków do życia i nie 
mogąc wyszukać sobie pracy, wpadła niebawem w szpony nik
czemnych handlarzy żywego towaru.

Koniec łatwo przewidzieć.
Nieszczęśliwa, nie mogąc się już podnieść z upadku, postano

wiła umrzeć.
W tym celu otruła się kwasem siarczanym.
Anielę Ż. odwieziono do szpitala ewangelickiego.
Życiu jej grozi poważne niebezpieczeństwo.

ZE ŚWIATA.

X Nowe wydawnictwo. Dowiadujemy się ze Lwo
wa, że miejscowe „Koło literacko-artystyczne” wydawać 
zamierza „Noworoczniki”, z których pierwszy opuści pra
sę w ciągu roku bieżącego”. „Noworocznik” składać się 
będzie z trzech częci: z części kalendarzowej i informa
cyjnej, z działu sprawozdawczego, który da ogólny pogląd 
na ruch literacko-artystyczny z całego roku, ze szczegól- 
nem uwzględnieniem Lwowa, i z części beletrystycznej. 
W tej ostatniej pomieszczane będą wyborowe utwory pro
zą i wierszem. „Noworocznik” wyjdzie wr formacie wiel
kiej ósemki, w objętości 15—20-tu arkuszy i ozdobiony 
będzie kilkoma ilustracjami, a wszystko za 1 złr. Repre
zentację komitetu redakcyjnego stanowią pp. Stanisław 
Popławski, sekretarz „Koła” i Marceli Harasimowicz, 
artysta-malarz.

X Ze Lwowa donoszą nam pod dniem 9-ym b. m.: 
A więc karnawał się skończył... Jakkolwiek balów pu
blicznych nie było, toć przecież przy schyłku karnawału 
dobrze się bawiono. Wieczorków skromnych było wiele, 
a niemniej pikników- Na post zapowiedziano szereg od
czytów, rautów i koncertów. lir. Mniszek rozpoczyna 
jutro sezon odczytów; mówić będzie o „anaschromji”.— 
Towarzystwo pedagogiczne zapowiedziało 6 odczytów, 
które u nas odbywają się tak samo corocznie, jak u was 
odczyty na osady rolne. W Kole literackiem przez cały 
post odbywać się będą w czwartki rauty, naprzemian 
z dopuszczeniem płci pięknej i bez niej. Urządzeniem 
każdego rautu zajmie się inny muzyk. Pierwszy będzie 
pod egidą p. Schwarza, dyrektora Towarzystwa muzycz
nego, a dalsze pod kierownictwem artystycznem pp, Mar
ka, Niewiadomskiego i Wszelaczyńskiego.

*r.
X Jubileusz. W d. 3i-ym b 

sztuki i przemysłu w Wiedniu óbcliodj?^6 
tm jubileusz swego istnienia, z okazii t ■ e --i-1 
urządzona zostanie w muzeum wystawa 1J U1'<,C2Jd^'i 
rozwoju krajowej sztuki i przemysłu od pi>'M 
muzeum i zdająca sprawę z działalno.^8" 2ał^iiia 
szkół i zakładów naukowych, mających n» ^^kich 
i sztukę. ' 14 celu przemysł

X Cała rodzina warjatów. Wład™ 
berg (Austrja) przed tygodniem zaalarlw8®"’5’ 
doniesieniem, jako w Geritzbad, wiosce ń "6 zosta7 
gminy, zamieszkała tamże rodzina włościan*'^ 
stała pomieszania zmysłów. Obłędem dnft • • ęrpw (L- 
Józef Artner, 5 7-letni ojciec rodziny 
i trzy córki, od 22-ch do 27-iu lat liczące p 5ynje». 
raz pięć osób. Wobec nadzwyczajności wvmdo eni ‘ a‘ 
miast na miejsce wskazane udała sie komis Datyti|- 
mów i lekarzy złożona. Przybywszy do wskn’ Z ,hndar‘ 
dy, zastano ją otoczoną tłumem ludzi nihv ,, Zagr°- 
Opowiadano, iż od kilku już dni nie widać dL°Vni'1 
na domostwa Artnerów. Wobec ryku głodJ U * 
ten i ów z mieszkańców wsi, zaciekawiony nJT bydla’ 
rżeć do wnętrza zagrody, ale zaledwie kto zhrfZaj' 
witano go klątwami, gradem najrozmaitszych 1 5 
strzałami, które nawet jednego z sąsiadów zrani v n ‘ 
dawano nadto, iż z całą tą sprawą musi bvć ht ■ u 
dnia w związku, ponieważ od dni kilku znik 
dziewczyna, Anna Brain. Rozpoczęto tedy nod 
dnictwem żandarmów formalny szturm do chaty flhiT 
ni bronili się do upadłego, wrzeszcząc przytem niS’ 
siernie. Po długiej walce, powiązano wreszcie chorych i 
odesłano do zakładu warjatów w Ybbs. W k t h 
z przerażenia wciśniętą odnaleziono Anne Brain * d 
wpływem otoczenia bliską obłędu. Opowiedziała 
parę dni przedtem wstąpiła do Artnerów z odwiedzinami 
że zamknięto ją i nie chciano wypuścić z domu W pierw' 
szych dniach jej pobytu wśród nich, obłąkani jedli trochu 
chleba i jabłek, później jednak nic już do ust nie brali 
Po całych dniach i nocach krzyczeli, modlili sie wzywali 
świętych lub obrzucali klątwami djabła i piekło, to zno
wu całemi godzinami, klęcząc, całowali krucyfiks. Anna 
Brain wszystko to razem z nimi czynić musiała. Artne- 
rowie zawsze mieli opinję bigotów, a przytem ludzi nad
zwyczajnie zabobonnych; ostatniemi czasy żyli w mnie
maniu, że ich jakaś wiedźma zaczarowała.

X Stowarzyszenie artystyczne w Pradze czeskiej 
otwiera wystawę dzieł sztuki w d. 15-ym kwietnia r.b. 
Termin nadsyłania obrazów oznaczony został do dnia' 
31-go b. m.

X Cesarzowa Fryderykowa udaje sie na ośmioty- 
godniowy pobyt do San-Remo. Przywiązujemy są io 
miejscowości, w których cierpieliśmy wiele.

X Piwosze. Liczba litrów piwa, jaką mieszkańcy 
Niemiec corocznie wypijają, zwiększa się również coro
cznie. Wedle najświeższych obliczeń pruskiego biura 
statystycznego, w r. 1887-ym wypito w Niemczech tyle 
piwa, że na jednego mieszkańca wypadało w całym roku 
81-7 litra. Jeżeli zważymy, że dzieci piwa nie pijają, 
a kobiety mało, możemy śmiało powiedzieć, iż na męż
czyznę dorosłego w państwie Gambrinusa wypada prze 
szło 160 litrów piwa rocznie.

X Ż krainy głodu. Nędza, która pod dobroczynaemi 
rządami Crispiego nawiedziła Włochy, rośnie i rośnie, 
dziś już wprost znacznej części mieszkańców półwyspu 
głodową, zagrażając śmiercią. Dzienniki miejscowe prze
pełnione są szczegółami o klęsce. Tu 20,000 wieśniaków 
pozostaje bez roboty i chleba, owdzie tłumnie ludność 
emigruje do Ameryki, głodem pchana za morza; ząbu- 
rzenia, demonstracje, przesilenia ekonomiczne, zamyka
nia fabryk na każdym kroku. Oto wymowne cyfry, wy
jęte z budżetu za rok 1888-my: Zmniejszenie przywozu 
i wywozu na 543 miljonów fr., zmniejszenie dochodow 
celnych na 68 miljonów.

X Berlin, według ostatnich obliczeń, liczy 
mieszkańców.

X Ks. Eugenjusz, syn króla szwedzkiego, 
pracownię malarską w Paryżu. Ostatnie obrazy 
pędzla na wystawie bardzo się podobały.

X Fiaker króla Milana. Nietylko arcyksiążęB"1!,0-.’ 
miał swojego Brattfischa, miał swojego Seidl’a i kroi • 
lan. Seidl’em nazywa się fiaker wiedeński, który’rk 
król Serbji przebywał w stolicy naddunajskiej o 
wał mu swoje usługi, stale obwożąc po mieście i 
each jego królewską mość. Dowiedziawszy się 
kacji Milana, fiaker nie posiadał się z rozpaczy, « 
nowanego bowiepi pasażera nie tak łatwo. /‘J.!1 srć. 
cił zyski. Wiernego woźnicę pocieszył króli 
brnym medalem serbskim, a w Wiener Ztng-z. • j._ 
b. m. spotykamy zwykłe w tych razach ogłoszenie . 
we, jako panu Seidl dozwolone jest przyjęcie i" - 
powyższego medalu.

X Sapient! sat... A. Proszę cię, jak to 
aby człowiek tak bogaty, jak pan X., w takim 
chodził fraku?— B. Widzisz, nie ma tego z*eg°’ ^i ml 
dobre nie wyszło. Pani X. zapowiedziała, iz. z njmpo 
jej nie sprawi sobie nowego fraka, nigdzie.sie- 
kazywać nie myśli.,.—A. Nie kończ.
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Ostatnie wiadomości.

KUKJEŁŁ WAKSz-AWftM. — Dnia Ib marca 1889 r,

procedurą. Ze zmianą miejscowych sądów i wprowadze
niem nowych instytucyj potrzebni będą nowi urzędnicy 
sądowi z takiem przygotowaniem, jakiegó nie dawał uni
wersytet dorpacki, uparcie stroniący od zbliżenia się do 
teorji i praktyki sądowej russkiej. Oprócz tego potrzebni 
będą prawnicy, władający dobrze językiem państwowym, 
ponieważ w nowych instytucjach cała procedura prowa
dzona będzie w języku russkim. Zgodnie z tein, od po
czątku nowego roku szkolnego wprowadzony będzie na 
fakultecie prawnym wykład w języku russkim, a oprócz 
tego główny nacisk zrobiony będzie na prawo ogólno-rus- 
skię."

Nowe i dość ciekawe szczegóły o Aszynowie po- 
daje w Odesk. wiest. jeden z dawnych towarzyszów 
„wolnego kozaka”, niejaki Wł. Bielawin. Przytacza 
on pomiędzy innemi relacje jednego z uczestników 
pierwszej wyprawy Aszynowa do Abisynji—Kaute- 
mira:

.Przyjechaliśmy do Massawy—opowiada K.—we czte
rech: ja, Aszynow, dr. Magnus i chłopiec czarnogórski, 
Miszka. W Massawie nas aresztowano; wówczas oświad
czyłem komendantowi włoskiemu (Aszynow nie władał 
zupełnie obcemi językami), że Aszynow jest jenerałem 
russkim i że jedzie z polecenia rządu russkiego do króla 
abisyńskiego, przyczem może dopomódz do zawarcia po
koju pomiędzy wiochami i abisyńczykami. Włosi dali 
nam konwój i polecili odesłać do Ras-AIluli. Ras-Allula 
przyjął nas nie odrazu, lecz posłał do króla Jana z zapy
taniem. Przyszło pozwolenie, abyśmy pojechali do Ada- 
wy. Tu na środku placu urządziliśmy namioty i czekali
śmy na powrót naszych wysłańców, którzy powieźli dary 
dla króla Jana. Na nieszczęście, zdarzył się wtedy pe
wien wypadek. Aszynow miał przygodę miłosną z pewną 
abisynką, skutkiem czego omal nas nie zabito. Inter
wencja Ras-Alluli ocaliła nas, lecz jednocześnie otrzyma
liśmy polecenie natychmiastowego opuszczenia kraju.

— A więc nie widzieliście króla Jana?—zapytałem 
Kantemira.

— Oczywiście, tak przecież mówiłem odrazu.
— A któż byli Awara i Marja? W Rosji uważano ich 

za krewnych króla Jana.
— Awara i Marja—to chłopiec i dziewczynka, żebrzą- 

cy w Massawie, których porwał Aszynow. A może nie 
słyszałeś pan również o beduinie Ibrahinńe, którego tur- 
cy odbili w Konstantynopolu Aszynowowi.

— Słyszałem; był to podobno jakiś czarny książę.
— Nie, najzwyczajniejszy beduin, który podjął się od

grywać w Rosji rolę księcia; sposób traktowania Aszyno
wa zmusił araba do szukania pomocy u turków. Co też 
w swoim czasie nacierpiały się moja żona i dzieci—koń
czył z westchnieniem K. — Oj, oszukał nas Aszynow, a 
podobno nie pierwszych nas oszukał."

Swiet poświęca słów kilka nowej pożyczce i pły
nącym z niej korzyściom:

„Ód 700 miljonów fr. będziemy płacili procentów łą
cznie z amortyzacją 29,180,000 fr. Za pomocą nowej 
pożyczki zyskamy i zamortyzujemy stary dług w sumie 
605'5 dp 609 milj. franków, czyli w funtach sterlingach 
od 23'38—24 miljonów. Tą przedterminowa amortyza
cja da nam oszczędności w rocznych spłatach około 625 do 
640,000 rubli metalicznych, stosownie do tego, które 
obligi konsolidowane będą przedstawione do konwersji i 
po jakim kursie pożyczka zostanie zrealizowana.

Nowa pożyczka ciekawą jest jeszcze dlatego, że nie 
dalej, jak w miesiącu grudniu r. z., Rosja realizowała po
życzkę po 84 za 100, teraz zaś proponują jej nie 84, lecz 
87 zą 100. Tak dawniej nie bywało."

Wiedeń 14-go marca. —Ważny ustęp w roz
mowie, którą wczoraj korespondent Ńeue freie 
Pressa miał z królem Milanem (streszczonej przez 
nas w obszernej depeszy telegraficznej, przyp. red.) 
opiewa dosłownie: „Mojem zdaniem, na tronie serb
skim nie może siedzieć król malowany; jego słowo, 
jego wolą muszą być słuchane. Nie mógłbym być 
królem do podpisywania tylko aktów, lalką w rę
kach ministrów. Nie mogę poświęcić mojego przeko
nania, że monarcha w duchu nowocześnie konstytu
cyjnym na półwyspie bałkańskim jest jeszcze absur
dem. Tego przekonania kraj nie podzielał i wszyst
kie stronnictwa jednoczyły się w żądaniu odemnie 
czegoś wręcz przeciwnego, jak to, co ja uważałem 
za konieczny atrybut władzy królewskiej. Mimo te
go walczyłem, jeden przeciw wszystkim, wreszcie 
ziiużyłem* się. Stosunek był zbyt nierówny, chociaż 
tym jednym był król. Ustąpiłem; byłbym wszelako 
wytrwał do ostatniej chwili, gdybym nie miał prze
konania, że w krajach takich, jak Serbja, rejencja od 
czasu do czasu jest korzystną. Stał przedemną obraz 
Hiszpanji. Przeciw dziecku nie walczy się. W IH- 
szpauji przeminął czas pronunciamientów, odkąd 
dziecko siedzi na tronie,” W końcu rozmowy oświad
czył król: „Dotykam tu kwestji deljkątiiej—stosunku 
mego do żony. Jest on dla mnie zozstrzyguięty, skoń

2 DZIENNIKÓW eusskich.
Prteniedpnm rozPowszechnionych pogłosek o 
kiżsk. uiesf , u/llwer8TtMu dorpackjego do Wilna, 
projekt (™,\taZUac-za’ v'‘ tymczasowo istnieje tylko 
'vT'omnnnvm°WI'ej zmiany fakultetu prawnego we

-'k; reforma^ zł»W wywołana jest zbliżają- 
Iui«js<:u. A’ która wniesie nowe ząsady do 
‘'i'-vniei retor?' Zgodnie z tein konieczną jest

Hiicią mW wykladzie nauk prawnych w uniwer- 
“^UajiniałJs'Cow^'m> Łtóry dotychczas bardzo niewiele 

woich wyęhowańców z prawem russkiem i 

' seminarjuni duchownego, syn 3
alumn waf Adauduy°z Bogusławskich, po ciężkich i dłu- | 
yeodozego i Aa •> w w dniu 14_ym marca | 
gi'hcierpjeuia ‘ sz- ]at 21 NiepOcieszeni rodzice, i 
1889 roku FL sioslry znaszają, krewnych, przy-| 

©X zmarłego na nabożeństwo żałobne, od- | 
jacwl iko^o w k c.ele sw_ j fe Ot,iubiencą, | 

dnie H-ej wana w sobotę, t. j. 16-go b. m. i na g 
° ^wadzenie zwłok z tegoż kościoła i w tymże dniu. | 
<yprowaaze południu na cmentarz powązkowski, i “SuezS-Zrozsyłane nie będą. -985- |

i n Petronela z Laskowskich Borzęcka, wdowa po 
, \?'ei'chorobie przeniosła się do wieczności, w dniu 13-ym 
k r , w wieku lat 93. W smutku pogrążona rodzina za- 

,/krewDYCb przyjaciół i znajomych na żałobne nabozen- 
odbvć się mające w kościele Narodzenia Najświętszej 

Leszno, w dniu 16-ym marca, to jest 
_ „„bote o godzinie iO-ej zrana, oraz na wyprowadzenie 
Zrlok w tymże dniu i z tegoż kościoła, o godzinie 2-ej po po
łudniu na cmentarz powązkowski. —990—

. ś p Władysław Jasiński, kawaler, subiekt handlo- 
J przeżywszy łat 22, zakończył życie d. 14 marca 1889 r. 
w Żyrardowie. Nabożeństwo żałobne za spokój duszy zmar- 
iftro odbędzie się w kościele WW. Świętych, na Grzybowio, 
w°sobotę t. j. dnia 16 b. m. o godz. 9 i pół rano, wypro
wadzenie zaś zwłik nastąpi w. niedzielę, t. j. dnia 17 b. ni. 
oeodz.'2-ej popołudniu z Żyrardowa na cmentarz miej
scowy.' Nieutuleni w żalu rodzice, bracia i siostra, na te 
smutne obrzędy zapraszają krewnych, przyjaciół i kolegów 
imarlego. 3ol
i Dnia 16-go marca, t. j. w sobotę, o godzinie 10-ej zrana, 

w kościele św. Krzyża, odbędzie się nabożeństwo za duszę ś. p. 
Józefy i Niedziałkowskich Łęskiej, wdowy , po obywatelu 
i sędzi pokoju, na które w ciężkim żalu córki i wnuki zapra. 
szająkrewnych, przyjaciół i znajomych. —986—

r Za duszę ś. p. Józefy z Jerzmanowskich Schayer, odpra
wione będzie nabożeństwo żałobne, dnia 16-go mąrea, t. j. w so
botę. o godzinie Sl-ęj zrana. jako w rocznicę jedenastoletnią, 
w kościele św. Józefą Oblubieńca (po-karmelickim) na Kra- 
kowskieiu Przedmieściu, ną które pozostała rodzina zaprasza 
krewnych i znajomych. —987—
t W dniu 16-ym b. m., to jest w sobotę, jako w drugą ro- ’ 

czuicęśmierci ś. p. Krystyny Dąbrowskiej, odbędzie się ża
łobne nabożeństwo, w kościele św. Antoniego (po-reforma- 
ckim) przy ul. Senatorskiej, o godzinie fiO-ej i pół zrana, na 
które pozostałe córki, synowie, zięciowie i wnuki zapraszają : 
krewnych, przyjaciół i znajomych. — 329—

i-Dnia. 16-go marca, to jest w sobotę, jako w trzecią smutną 
rocznicę śmierci ś. p. Antoniego Funkensteina, rz. rad. st., 
w kościele Opieki św. Józefa (pp. wizytek), o godzinie 9-ej 
zrana, odprawione będzie nabożeństwo żałobne, na które stro
skana żona z córką zapraszają życzliwych. —983—

r Jutro, to jest dnia 1.6-go marca, o godzinie 8-ej zrana, 
odbędzie się żałobne nabożeństwo za spokój duszy ś. p. Joanny 
>e Stefańskich Dittwald, w kościele św. Jana przy ulicy 
świętojańskiej, w kaplicy Pana Jezusa, na którą synowie za
praszają uprzejmie. —984_

marca’ o godzinie 9-ej i pół rano w kościęle 
• Aleksandra, odbędzie §ię msza święta, za dusze ś. p. Jó- 

i dożęty Truszkowskich. -969

NADESŁANE.

Huchhalterji wyucza upow. przez Ok. Nauk 
nauczyciel specjalista Gustaw Chwat, Miodowa 12’ 

Fabryka Tabaczna A. Ssapostanikowa
nnleo ■ • • w Peterstiurgu, 
broci-3 8Wiezo wyPuszczone papierosy wysokiej do-

duże^° formatu w żółtej bi-10 szt. 6 kop., 5 szt. 3 kop. J
Bzt’fi \iann^" duzeS° formatu w białej bibułce 10 
‘‘-O kop.,, ą SiSt. 3

JYnai-h moźua we wszystkich składaeh i maga- 
w Warszawie i na prowincji.

<s A p. r
ianna z Lewanowiczów OLSZTYŃSKA, 

MARCJANK lamentami, po długiej i ciężkiej choro- 
epitrzon^Vkv ie wdniu 14-ym marca 1889 r., prze- 
■ „ zakończyła zjem . smutku mąz z dH ! wnu- 
ftwszy krewnych, przyjaciół i znajomych na za-
Inii zaPr^? two odbyć się mające wd. 16 marca, w sobo- 
obne >'’,bo“''Sit raDo w kościele św. hrzyza i na wyprowa- 

‘ ogodz.9-ej ra“" . j z teg.oż posdoła o godz. 4 i pół 
’.'“„inn P.wk«"U- OdtolMWrt-

a
czony, podobnie jak nowa konstytucja rosztrzyga go 
w sensie prawnopolitycznym. Ta konstytucja w swo
im artykule 70 -ym uznaje milczą,co rozwód, 
mówiąc tylko o królu i następcy trohu, królowej nie 
przyznając żadnych praw i nie nakładając na nią 
żadnych obowiązków,”

Varys 13-go marca.—Policja odbyła dzisiaj re
wizję u przeszło 60-ciu członków ligi patrjotycznej, 
zwłaszcza’ u prezesów komitetów lokalmych. Zostały 
one zarządzone przez sędziego śledczego Athalina 
tak skrycie, że nawet organa policji centralnej o 
nich wprzód nie wiedziały. Rozkazy wyszły od 
niego wprost do dwunastu komisarzów cyrkułowych. 
Między inpemi odbyły się rewizje u księgarza Edin- 
gera, administratora Drapeau, Boudeau, destylato- 
ra Zunda w Clichy i dziennikarza Dick de Lonlay. 
Wszędzie zabrano papiery i rejestra.

Paryż 13-go marca.—Komisja izby przesłuchi
wała dzisiaj Laguerre’a, Turqueta i Laisanta. Twier
dzili oni, że popierali jawnemi środkami sprawę 
republikańską. Laguerre przyznał w końcu: ,,J 
żeli prześladujecie nas, macie rację. Gdybym b, ! 
na waszem miejscu, działałbym nieinaczej.” Cas- 
sagnac zauważył, że skoro już zaczęto prześlado
wanie ligi, należało sięgnąć wyżej, na co sędziwy 
prezes komisji, Madier de Montjau, odparł, że skoro 
tylko rozpoczęte śledztwo wy każę tego potrzebę, 
większość republikańska nie odmówi władzy wyko 
nawczej swego poparcia. Komisja dziesięcioma 
glosami przeciw jednemu uchwaliła zezwolić na są
dowe ściganie rzeczonych deputowanych. Sprawo
zdawczą wybrany Areue.

Inondyn 12:go marca. — Izba gmin uchwaliła 
231 głosami 88 pierwszy rozdział budżetu wojny, 
oznaczający cyfrę wojska lądowego na 152,282 
ludzi.

Ikelyrad 12-go marca.—Nowy rząd zniósł cen
zurę dla gazet zagranicznych, która dotąd istniała 
w Serbji, tudzież nadzór nad telegrafami i pocztą 
listową. Zaprzestano również płacić subwencje 
dziennikom zagranicznym.

Petersburg 15-go marca. (ThL^r. K. 7E)— 
Najjaśniejszy Pan nabył obraz Siemiradzkiego 
„Fryne w Eleusis”, pozwolił wszakże artyście, . aby 
go pierwej wystawił w Rosji i zagranicą, nie wyłą
czając wystawy paryskiej. (Af. póln.)

Petersburg 15 go marca. (Tel. Aj. pó^n.) ■— 
Gubernator poltawski, jenerał-mąjor Jankowski, zo
stał mianowany gubernatorem wołyńskim.

Zawichost 15-go marca, godz. 11 m. 34. (jl’el. 
pry to. K. łF.)—Wisła od rana zaczęły szybiqp przy
bierać. Wczoraj wieczorem wysokość horyzontu 
0'67, obecnie 1'31 setnych sażenia. Lody stąją.

JBudąpesst 15-go marca. (Tel. pry w. IK)—- 
Meeting studentów uchwalić ma dwanaście rezolu- 
cyj względem armji, języka, wyborów i t. d.

Mudapessi 15-go marca. (Del. pryw. K. W.)— 
Pozycja Tiszy jest niewzruszona, zwłaszcza po 
wspaniałej owacji stronnictwa liberalnego, urządzo
nej we wtorek na cześć zasłużonego ministra. Tisza 
oświadczył osobom zbliżonym do niego, że wytrwa
nie na stanowisku swojem, pomimo niesfornych 
krzyków ulicy i studentów, uważa za obowiązek pa- 
trjotyczny. Tylko wola monarchy i narodu, repre
zentowanego przez sejm, mogłaby skłonić go do u- 
stąpienia; dopóki zaś te czynniki żywią zaufanie do 
niego i życzą sobie pomocy jego ramienia i głowy, 
nie złoży broni przed krzykactwem warchołów.

Mudapesst 15-go marca. (Tek p. K. W.) — 
Za zgodą rządu, posiedzenia sejmu węgierskiego 
zawieszono na czas obchodów rocznic marcowych.

JbUWW 15-go marca. (Tel. pryw. Kwj. W.)— 
Znakomity kaznodzieja tutejszej gminy żydowskiej, 
Bernard Loewensztein, umarł dzisiaj w sędziwym 
wieku.

Gdańsk 12-go marca. (Tel. pryw. K. W.)— 
Z powodu ogromnych zamieci śnieżnych ruch na 
kolejach okolicznych wstrzymany. Śnieg ciągle 
pada.

Paryż 15-go marca. (Tel. Ajencji póln.) — 
Za zezwoleniem na wytoczenie śledztwa sądowego 
Naquetowi głosowało w senacie 213 tu, przeciw 58-iu 
senatorów, w izbie deputowanych za zezwoleniem 
na wytoczenie śledztwa deputowanym; Laguerre



KTTRJER WARSZAWSKI.—Dnia 15 marca 1889 ®,e
Turquet i Laisa&t ęadło głosów 317, przeciw 214. 
Oprócz tego w izbie wstrzymało się od głosowania 
49-iu deputowanych. Uwięzienie dotąd nie nastą
piło. Rewizje w Paryżu i na prowincji odbywają się 
dalej.

Paryż l.>go marca. (Td. pr. Kurj. W.) — 
Minister finansów, Rouvier, wydelegował komisa
rzy, calem zbadania stanu Comptoir d’Escompte. Za
przeczono pogłosce o dymisji gubernatora banku 
francuskiego.

Belgrad 15-go marca (Tel. pry w. K. W.) — 
Minister finansów Wuicz (młody człowiek o wiel- 
kicb zdolnościach, rokujących podobno odrodzenie 
finansowe Serbji,, przyp. red.') oświadczył, że bud
żet wojskowy Serbji musi być zredukowany z 14 
miijoinów na 11. Stan prezeucyjny armji serbskiej, 
wynoszący obecnie ,20,000 ludzi, zmniejszony bę
dzie djo 12,000. Serbia wielkiej armji nie potrzebuje, 
w chwili przesilenia europejskiego powodzenie jej 
zależeć będzie od taktu politycznego, a nie od liczby 
żołnierzy. Minister zamierza celem dalszych oszczę
dności przeprowadzić gruntowną reformę podatków 
bezpośrednich, mającą na celu sprawiedliwszy, niż 
dotąd, rozdział ciężarów. W ten , sposób wzmogą 
się dochody skarbu o 2—3 miljonów rocznie. Upro
szczenia w administracji kraju pozwolą zaoszczę
dzić miljon; zwinięcie niektórych poselstw zagrani
cznych kilkaset tysięcy. Na objęciu zarządu tytu- 
ni owego we własne ręce skarb uzyska miljoń rocznie. 
Monopol solny towarzystwa dzierżawiącego będzie 
zniesiony łub też towarzystwo zmuszone do płacenia 
wyższego czynszu dzierżawnego. W ogóle plan mi
nistra opiera się na zasadach następujących: zniże
nie budżetu wydatków z 46 miljonów na 40, tu
dzież znaczne podwyższenie docho dów, które mi 
nister oblicza na 37 miljonów. Odtąd niedobór ro
czny wynosił 10 miljonów. Minister zapowiedział 
wreśźcae dokonanie katastru, i podniesienie kredy
tu przez utworzenie banków rolniczych, na wzór 
russkici.

Belgrad, 15-go marca. \Td. pryw. K. W.) __
Abdykację króla Milana poprzedził układ osobny 
z rejentami względem syna, królowej Natalji, ma
jątku i orderów.

Hęrltn 15-go marca, g.2m. 30(7’. p. K. W.)__
Ruble w gotówce gjg (wczoraj 217.50)
Ruble na dostawę gg (wczoraj 217.75)

Licytacja w lombardzie.
Dziś, w pierwszym dniu licytacji w lombardzie 

.miejskim, sprzedano tylko 12 zastawów, które były 
zastawione za ogólną sumę 492 rs., a oszacowane na 
664 rs., zte Sprzedaży zaś osiągnięto, 724 rs. 80 k.

Z liczby zastawów, notowanych w dzisiejszym 
rannym dodatku Kurj&ra, wycofano całkiem ze 
sprzedaży z powodu wykupienia lub zaprolongowa- 
nia 35, a nadto 5 odroczono do następnej licytacji.

Fodajeiny niżej numera sprzedanych dziś zasta
wów, z oznaczeniem osiągniętej za każdy z nich su
my, a mianowicie:

Nr. 19,522—-184 rs. 50 kop., 19,528—31 rs. 10 k., 
20,286—41 rs. 20 k., 21,433—26 rs., 21,782—100 rs. 
50 k., 23,756—92 rs. 10 k., 23,757—87 rs. 50 kop., 
23,769-26 rs. 6Ó k., 23,779—77 rs., 25,571—20 rs’ 
10 k., 27,054—20 rs. i 27,798—36 rs. 20 k.

Kupowano bardzo chętnie i płacono stosunkowo 
dobrze.

Następna licytacja odbędzie się w poniedziałek, 
4. j. d. 18-go b. m.

G I EŁD A.
Warszawa, 15-go marca.

Dzisiejsze poranne szacowania berlińskie wynosiły 
217.25, 217, 216.50 i 217.50 w płaceniu, odpowiadając 
kursom 46.05, 46.07-1, 46.20 i 45.9 7-1 bez kosztów, zza- 
znaczeniem słabęj tendencji giełdy tamtejszej, a Peters- I 
burg nadesłał'taksację 9.35 za Londyn w płaceniu. Na- I 
sze zebranie, wobec niezgodnych taks, było usposobione 
mocniej, gdy nadto wystąpiono z zakupami z najpowa
żniejszej strony, początkowy kurs wpłaty w Berlinie 
46.05 (równia 217.25 bez kosztów) podskoczył do 46.20 
(tj. 216.50), wytwarzając w ten sposób różnicę 15 kop. 
dziś i 30 kop. przy porównaniu wczorajszego końcowego 
kursu (45-90) na korzyść Berlina. W dostawach robiono 
;dzis" niewiele. Oddano dostawy z odbiorem codziennym

według woli nabywcy do końca maja r. b. po 46.321 i do 
końca b. m. po 46.20, a z odbiorem codziennym według 
woli sprzedającego do końca b. m. po 46.05

W walutach obcych ruch średni.
Długi Berlin oddawano po 46.30.
Berlinem krótkim obracano po 46.05, 46.J0, 4'6.15, 

46.17| i 46.20, przeważnie po 46.17|, żądając 46.35.
Inne niemieckie miasta bankowe z krótkim terminem 

oddawano po 45.90 i 46.
Londyn krótki po 9.43 w zaofiarowaniu nominalnem.
Paryż krótki nabywano po 37.35 i 37.40, przy chęci 

zbycia po 37.50.
Wiedeń krótki zbywanoby po 77.90, bez pokupu.
Papiery w średnim obrocie, przy dążności cokolwiek 

mocniejszej.
Szukano listów likwidacyjnych po 85.90 i 85.60, we

dług wielkości odcinków. Kupiono kilka tysięcy w sztu
kach drobnych po 85.85.

Wschodnie pożyczki ofiarowano po 99.50 I i II em.. 
kupiono zaś kilkanaście tysięcy III em. po 100.10.

Sprzedano kilka pożyczek prenij owych I em. po 273.
Nową pożyczkę 4% chciano zbyć po '84.10, a nabyto 

kilka tysięcy po 83.75 i 83.85.
Listy zastawne ziemskie starano się umieścić po 96.60 

I ser. i po 95.40 II, III, IV i V ser., a sprzedano 10,000 
I ser. z kilkodniową dostawą po 96.50, oraz kilkadzie
siąt tysięcy V ser. po 95.20, 95.25 i 95.30.

Za listy zastawne m. Warszawy ser. I płaconoby 97 
i za II ser. 95, a zapłacono 95 za kilka tysięcy II ser., 
93.20 za kilka tysięcy IV i 93 za kilka tysięcy V, przy 
żądaniu 95.50 za II ser., 93.75 za III, 93.40 za IV i 
93.25 za V ser.

W zaofiarowaniu nominalnem notowano:
Listy zastawne m. Łodzi po 95, 93, 92,50 i 92, we

dług serji.
Listy 6% m- Kalisza po 103.
Listy zastawne 6% m. Lublina po 100.50.
Obligi kanalizacyjne m. Warszawy po 99.50 duże i 

90.50 drobne.
Ulokowano kilka tysięcy 5% listów- zastawnych wileń

skich po 90.50.
Żądano za akcje bydgoskie duże 84.50, małe 83.50, 

banku handlowego w Warszawie 317, warsz. banku dy- “ 
skontowego 300, przy poszukiwaniu po 291; płaconoby 
po 225 za warsz, Tow. ubezp. ód ognia i 800 za warsz. 
Tow. fabryk cukru, za które zapłacono tenże kurs przy 
żądaniu 850; ofiarowano akcje cukrowni „Konstancja” 
po 1000, starachowickie po 65, a Zawiercie po 300; ku- 
powanoby warsz. Tow. fabr. machin i narz. Toin, po 20, 
hutnicze po 285 i Tow. łazienek i łaźni po 35.

Godzina 12. Usposobienie giełdy dla walut obcych 
mocne. W. O.

LISTA PRZYJEZDNYCH
Hotel Angielski: E. Fniewska db. z w. Niepc»'?t> hr-^, 

Grabowska ob. z m. Lidy, Ł. Fridbuder kup. z 
rejra kup. z zagranicy. , Panflow

Hotel Europejski: M. Jelwi ob. z Mińska, - •
ob. z Witebska, W. Boncarewicz.ib. z ^oc,, ases.
ob. z Krakowa, A. Sokolnicki ob. z Rawy, 31. R" -r.nkow- 
koleg. z Wiednia, A. Iwanow pułk, z Iwangro‘ : . a 
ski ob. z Lublina, E. Werner ob. z Kalisza, A. A' A . z 
z Płocka,‘K. Makomaśki ob. z Radomia, J. H"* ■ o pr0^nj, 
ska, A. Trębicki sędz. z Błonia, B. Jachowskj oo.. _ • peters. 
R. Grolman kup. z Kijowa, M. Lyśobojarśki m 
burga. A. Beniuszewicznb. z Kijowa: A. Kir-?'

Hotel Krakowski: ks. M. Ogiński ob. z Kownu, 
tein kup. z Płocka, A. Leiiipicki ob. z FUttuska-

Hotel Niemiecki: E. Jakub obyw. s »,*a - ‘granicy, 
Chełmicki agronom z Płońska, J. Rozenfeld K fn) z Ka
ll. Osterhausen technik.z Kutna, M. Lwów sz g, pemb* 
mieńca-Podolskiego, H. Ling ob. z.Hrubiesz

—• " ■ .. : _ ___ Rr 7a
ser .śmietankowy funt 20—25 -
Jaja w tym tygodniu jeszcze obficiej a/ozki °d 
kopę od. rs. T kóp. 5. Jaja na . dostarczanr. a 0 1 ■ 
po dwie kop. Oleje-, słonecznikowy » ’tfe' Łł 
kwarta 36—40 kop. Owoców comJU, •~.° k°P., 
dawano jabłka od 2—5 kop Jabłka « 1UDIej lla tar^ni?4 15kop.,UieżgruSzkifun&0_m^^ 
funt 8-12 kop. śliwki suszone za<?łń;S11Wki io, e 
Powidła funt 15. powidła konfiturowe funtwfuut 
od kop. 17>/2-,SO. Orzechy włoskie za&kon 8> 
orzechy tureckie za funt ód 15—18 nrLH PVd 25 do v
10 do 12 kop. Pomarańcze małe od 3 kn«hy lask°we z?ukcP- 
kop. Cytryny sztuka od do 2>/2 do 4 kor’ odVd*^ 
sporo dostarczyli przekupnie i włościami G.rzybów bu “ ’ ■ 
kop., półwianki od 10 do I5 Lon P « ’ '??nek duży blacik od 40 do 50kop.-War^to™rkiwci^'ai 
dawano od 7 do 8 kopP
chwi tak samo, pietruszki p^zek od 20 
ta od 21/, kop., czosnku wianek od 5 kon chi5’’ cebuli 
lo kop. Kapusty główka od kop. 9 do 12^— Puczek p. •, 
główka od 12-15 k. Nowalijek bardzo u K pusta ! 
gach widzieć się daje: sałatki blacik od°kor »atar
graniczne sztuka od kop. 35, rzodkiewki neLi ’ k?lafJ«rv £ 
ogorki sztuka od kop. 45. W P^czek mały od
.. Miód i wosk pszczelny. Usposobienie ■ 
jeszcze leniwe a ceny,zniżkowe. Prim-> hiX .? “'odu vci-. 6 kop 50, ifeii?ż.ó|ty cd.rS..,5ć?&gIS^kop.Ą 
do rs. 5, a russki ,od rs, 4 do 4.25 za uud mi Ty od 4 W brak Plącą ,.od rs. 4.80 do 5.40 za pu^-g® z 
Wosk utrzymał, jeszcze-ostatnią swą cene 1® fata»U 
dzo mocne. Jasny bez fusów od rś 19 dn ón p 5Jobl0uie bar
do 19, a pośledni od rs. 17 do 18 za pud ®dni °.d rs. 18 
leży rozumieć franco skład kupującego, w narfLPi,0"?’»z'e

drobnym znfianpm^L-óre^sowały^ do łatw?ścM 
sci dowozu Ceny ostateczne są jednak n^ o wy£ 
z zeszłego tygodnia. Hamburg notuje wciąż od cea 
mianowicie: za dostawy na koniec b m 193/ ‘ , CM-T’ a 
maj 2O'/4, na maj-czerwiec 20*/,, na lipiec-sierpień 21 i/ 
kie ceny w żądaniu. 1 • /i> wszyst-

Cement. Ceny nie uległy zmianie. Za » ,■ rs. 4.50 za beczkę franco Sosnowice, ’ ’ rodzi9° -PM
Nafta wciąż w slabem usposobieniu na naszym mitu 

wn.iezjak i w Baku i Carycyńie. Interesa « ’ ró
kupuje się tylko tyle, ile wymaga konieczność uczy8SaT 
dose zapotrzebowaniom. Pogłoski obieeaiam n !?’ utrzymać przez wielkie firmy syndykaeie^naftowym pow“ riv 
mują również od interesów. Ceny pozostały też szlym tygodniu rs. 1.05 do 1.05</2^pud Z 
opłaconą wprost z rezerwoaru.

Cukier. _ Kijów. Ubiegły tydzień odznaczał się większemi 
tranzakcjami Po wyższych cenach. Sprzedano z kampan i £ 
zącej mączki b4,200 pudów po rs; 4.07'/2 do 4.27'/, na stacinh 
dróg połud.-zachod. 60,000 pudów po rs. 4.30 franco Kiióiv i 
2°,000 pudów po rs. 4.30 franco.Moskwa. Z kampmńi ® 
roku -80,000pudów z odbiorem listopad-maj w/ciaju dwóch 
lat po is. 4.60 franco Tuła, 100,000 pudów po rs. 4.30 franco 
Kijów/, 40,000 pudów po rs. 4.60franco Moskwa i 90,000 pudów- 
pórs. 4dó4.12 na stacjach dróg połud.-zach. Na eksport a 
granicę oddano 35,000 pudów pójrs. 2.90 do 2;92'/, za M w 
stacjach dr. poł.-zach. ' ■

Suche produkty browarne. — Pomimo' zwyżki kursu 
rubla tendencja w handlu jęczmieniem jest zwyżkowa. 
W takiem usposobieniu trwać będzie jęczmień przypuszczania 
do świąt Wielkiej nocy, to jest db zupełnego poprawienia si$ 
dróg komunikacyjnych. Obroty robiono znaczne. Za dobry 
jęczmień dwurzędowy płacono za korzec 3.65—4.35, za rate- 
rorzędowy 3.30 do 3.55. Pośladów chwilowo nie ma, chociaż s; 
poszukiwane. Za pud wyborowego dwurzędowego słodu o- 
siągano przy sprzedaży znacznych party} rs. 1 kop. 65 franco 
Warszawa, za takiż słód czterorzędowy rs. 1. kop, 35. Lud 
kwiatu sprzedawano detalicznie po kop. 65. Cmielu nie i- 
fiarowano zupełnie. Nadmienić tylko wypada, iż coraz więcej 
firm zagranicznych przybywa w celu urządzenia się w kraju, 
by krajowym chmielem prowadzić handel.

Sosnowice 5-go marca. —Żyto polskie wyborowe 70 kop, 
średnie 66'/2, wołyńskie 64*/2—67, litewskie wyborowe 67, 
średnie 64'/2, bobrowskie wy bólowe 62 kop., średnie 5S—6G1., 
z fastowskiej drogi 62—65; pszenica biała 96, żółta 94'h, o- 
w'ies 56—67*/2. Jęczmień browarny 91 */2, na paszę 57'/2 do 
64*/2, Groch warzelny 86—95'/,, iia paszę 65*/2,.Gryka wybo
rowa 80'/,, średnia 75. -Kasza gryczana bez oblotów. Siemię 
lniane wyborowe 125'/,—142'/2, średnie 116—120,' zwyczajne 
101. Proso 67—77. Łubiu żółty-bez obrotów. Makuchy lniano 
101. Makuchy, rzepakowe 95'/2. Otręby pszenne grube 59, 
miałkie 57, otręby żytnie 65'/. kop. za pud. .

Libawa 4-go marca. — Żyto bez zmiany, 66l/2, cięższe 68, 
owies słabiej, litewski 56 do 58, wyborowy 58, kńrlandzki do
bry 61—64, jęczmień słabo, wyborowy kurl. 65—66, Iite5skl 
wyborowy 60—62, na paszę suchy 58—60, rugski dobry 61 w 
62, pszenica bez pokupu,. gryka słabo 78—78'/_>, lżejsza 
groch suchy na paszę 74—-75, russki 76—78, '.wyka 
litewska-70— 80,- siemię lniane 7-miarowe 126—127, rnssKia 
7-miarowe 128, -stepowe 7-miarowe 128, 6-Biiaiwa (17--1 /- 
makuchy lniane russkie wyborowe 95—98, homelskie ao- 
95, średnie 80—85, gorsze 60—70, makuchy konopne ’ 
bez ruchu, otręby,pszenne^ grube 53, litewskie 51—o- sr 
50, otręby żytnie 55—56 kop. za pud.-

SPRAWOZDANIA Z TARGÓW,

Artykuły żywności. Widocznie złe drogi nie dozwoliły 
przybyć dostawcom na punkta targowe, bo znacznie ich mniej 
było niż w zeszłym i głównie tylko przekupnie z produktami ; 
się stawili. Ceny normowały się w ten sposób: Chleb py
tlowy bochenek trzyfuntowy po 9, 10, ll'/2 kop., chleb razo
wy 2'/2.kop. funt, chleb tak zwany osiewany kop. 3. Na stra
ganach i w koszach chleb pytlowy świeży' i czerstwy w nie
co większej niż w zeszłym tygodniu dostarczony ilości, bo
chenek 3-funtowy po 8 do 9 kop. Bulki wszelkich gatunków 
świeże za dwie l'/2 kop., za trzy 2'/2 kop., czerstwe za cztery 
2*/2 kop.—Mięso wjównej z poprzednim tygodniem dostawio
ne ilości, w tej samej cenie. Woiowińa w lepszych częściach funt 
od 11—12 kop., w gorszych od 8—9, polędwica od 18—20 kop. 
funt. Ozór od 70 do 75, cynadry od 20—22'/2 kop. za parę, cźte-' 
ry nogi 50—60 kop. Flak cały 70—75 kop., na wiązki od 2*/2 
do 3 kop. Łoju funt od 11—12 kop. Głowizna wołowa od 4'/2 do 
5 kop. funt. Cielęciny coraz więcej, za funt z ćwierci od 9—10 
kop., w innych częściach od 7—8'/2 kop. Wątróbka od 20—25 
kop. Móżdżek od 15—18 kop., cztery nóżki od 20—22'/, kop. 
Łebek 15 do 18 kop. Baranina wciąż w wysokiej cenie dy- 
szek i comber funt od 18—20 kop., w innych częściach od 16 do 
17 kop. funt. Wieprzowina funt od szynki 11 do 12 kop., bo
czek 12 do 13 kop. funt. Schab 14—15 kop., głowizny.funt 
kop. 9. Kiełbasa świeża funt 14 do 15 kop. Słonina świeża i sa
dło funt od 16 do 18 kop., słonina solona funt kop. 20. Szmalcu 
funt_ 20 kop. — Irosięta wciąż w wysokiej cenie, za mą- 
łe j5 kop. żądają, większe od rs. 1 do 2. —- Drob’-w niniej
szej znacznie niż w zeszłym tygodniu dostarczono ilości, pła
cono za indyka od rs. 2 kop. 25, za indyczkę od rs. 1 kop. 50. 
Kapłony od rs. 1. Pulardy od kop. 80, kaczki żywe kop. 50, 
bite tuczone 60—80 kop. Gęsi żywych bardzo mało, sztuka 
od rs. 1 kop. 30. bite tuczone od rs. 1 kop. 50. Kury od 60—75 
kop., perliczki od 60 do 75 kop. Ptactwa dzikiego nie wiele kwi
czołów para od kop. 30, kuropatwy para od rs. 1 kop. 20, ja
rząbków para od kop. 60. Zwierzyny także bardzo mało, zające 
od is._ 1 k, 20. Sarny od rs. 15 do 16.—Ryby w tym tygodniu 
drożej. Łosoś świeży za funt od kop. 75, wędzony funt od 
kop. 75. Sandacz śnięty funt od kop. 15 do 20. Szczupaki i kar
pie żywe funt od kop. 30 do 37'/,, szczupaki śnięte funt od 
14 do 18 kop. Inne ryby funt od kop. 7'/, do 9. Pakownie 
było. Śledzie w ogromnej ilości na wszystkie punkta dostar
czone, lecz i zapotrzebowania wciąż wielkie i ztąd cena się nie 
zniża. Uliki sztuka od kop. 5 do 6, śledzie wędzone sztuka od 
4- 5 kop., tak zwane łososiowe sztuka od 5 do 6 kop., śledzie 
zwyczajne sztuka od 2 do 3 kop.,. na kopy, od rs. 1 kop. 5 do rs. :
1 kop. 70. Minogi sztuka od l'*/2 do 2 kop. — Nabiał chętnie i
bardzo zakupywany z powodu postu nie jest jednakże drogi, 
mleko niezbierane sprzedawano kwartę od 8 do 9 kop., 
zbierane kwarta 3—4 kop., śmietanki od 15 db l8 kop.. śmie
tany kwarta 30 do 35 kop. Masło u kolonistów, płacono za 
funt bez soli od 30 do 37'/2 kop., solone od kop 30 Masło 
na kwarty od kop. 60 do 70 kwarta sprzedawano. Masło śmie- ' 
tankowe funt kop. 40. Ser zwyczajny 5—25 kop., ser owczy od 
20—30 kop. za baryłkę, ser szwajcarski funt od 20 — 70 kop., i
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p. Ant. Krajewska,
właścicielka fabr. kwiatów (Niecała nr 8), wyjecha
łado Parysa. $T1

,9 :'■"■■■■■ ••' ■

-^-Tr^wićźob. z Białegostoku, J. GlWman i 
t-iiotf*. J-Jnk-lich kap- z Gdańska, J. Wolman kupiec I 

wliJborg ob.z Marjatnpola, A. Bauschhcher | 

: *. Por«b£* Ęjrszberg kup. z Kutna, J. Kunicki
I.Wl parys»,! p’ : M. Szwarc ob. z Lipna, A.Man- 
0’kap>Ł Berta Rothen ob. z zagranicy, E. Freyer 

‘ ! .;.i:,zza?raI1IIp j-ruidenberg kup. z Łodzi, S. Lubelski 
f', Petersburga., Ansztadt córka kup. z Łodzi, F. Gru-

■ BTz Łuktwa, E. Rosenberg kup. zKronszta-
bl uifięln?ucz z Góry-Kalwarji, A. Hilleuberg kup. 

'i; Stecenko Kotarbiński obyw. z Równego, M. Zegliński 
-.micji "p,ViM J. Orfo w porucz. z Rawy.

J'?pow. z brołj.' jj, Łukojnski doktor z Szawel, H. Do-
■ tfatel Bzy?1, 'm Telekina żona urzęd. z Dynaburga, 
, ? ob. z K‘Jo' Kiiowa, T. Dernen kup. z Rygi, R.An-

deszczoa-z,^ska h. Jełowiecki porucz. z Wołynia, 
.••■W*tó. °„rkomis, przyjmuj, z Dynaburga, J. Szeł- 
r izrao’!® E major z Chełma.
: „;kow jenei“ j Bu(jkowski urzędnik z Nowo-Mińska, K. 
: Hotel SaSp,,.,„ólina, D. Małecki ksiądz z Rolska, K. A.le- 
v :ce.-ob z , arji W. Wodziński ob. z Terespola, P. 
^'geometra z zJMosl£Wy, W. Rostkowski ob. z Grójca, 
;iiij po®00? • ob. z Woikowysk, M. Pawłowski ksiądz z Koń- 
ć t;n Der ooj / wjoścjanka z Końska, J. Kurowski 
„i 5ljrJ, i a ks E. Jengałyczewa obywatelka z Peters- i 
■-aiiz,p„vżanowski podpułk. z Łodzi, Opacki lekarz wojsk, 
iJ r tkhfidiński kapit. z Howel, D. Osiętrow pisarz

M, J „Leorgiewska, W. Weber obyw. z Nieszawy, M. 
' •;k'!h Uinnowa, J. Siłakowski starszy muzyk, z Łodzi, 
Ve'serob.z F jrkucka, A. Jaroszewiczowa p. mężu 
jjarosze" porucz. z Biały,. A. Wolski dymisj.
ilrkucsa, n. Akowski ob. z Lublina, W. Orłowa żona 
L^'Z Siedlec W. von Egert porucz. z Lublina, J.Socha- 
: s 7 bowieza B. Grzydowski ksiądz z Łukowa.

Słowiański: J. Czekalski obyw. z Siew ca, A.Ci- 
Bole malarz z Odesy, K. Zabierzewski ob. z Kielc, 

tVaotekatz z Konstantynowa.
Victoria: F. Sturtz kup. z Berlina, M. Winogra-

■ - - koleo- z Petersburga, Zofja Winogradów żona ases. 
'■^-Tpetersburga, Jl. Wadikowski sekr. kolog. z Peters- 
~ Daniszewski buchhalter z Nowogródka, M. Rogowin

Petersburga, A. Stettner kup. z Rygi, H. Salinger kup. 
.‘Łoją A. Ronsberg kup. z Dynaburga, M. Michalski b. 

jO^opolska, A. Liechamm.T rządca fabr. zOłgopolska, 
ŁKritóer członek sądu okręg, z Piotrkowa, T. Goldberg kup. 
)EiU A. Cliugenstein kup. z Łodzi. _______ _

W ogrzewanym Cyrku P. Busch
prey ulicy Ordynackiej

Między innemi numerami występ zaklinaczki 
wężów Miss Nolla llamaganti, z 10-iu 
olbrzymiemi węzami. 2-gi występ M-lle Leontiny 
sławnej źonglerki na kuli, występ pań: Marja Dore, 
Henrietty, Yinella i Amalji, turnieje i zabawy ryce
rzy średniowiecznych, Frant w wyższej szkole tres. 
przez dyrektora, 8 karych ogierów wyprowadzi dy
rektor, występ fam. Overgard a także wszystkich 
innych artystów i artystek.

Uwaga. W niedzielę o godz. 4-ej po południu 
przedstawienie dla dzieci. 332

— Dr Przewiecki po powrocie z zagranicy
przyjmuje chorych do 10 r. i od41—6 popoł. Krak. 
Przedm. 87. 275
wnwnw ni mi Ł ii—MMR—łMsaM—W—mb—

— Dr Grodzki leczy choroby sekretne 
oraz niemoc wskutek takowych. Złota 16. 834

— Ód lecznicy II Podwale 8. Dr »#. Pluta,
ordynator klin. uniw. ocznej, przyjmuje codziennie 
od 2—3 z chorobami oczu. 859

298 Dta P. Ziemiański, zmienił dotychcza
sowe godziny i obecnie przyjmuje cierpiących od 
10 rano do 4-ej. Trębacka nr 1, róg Krak.-Przedm.

— Kenty sta Idzikowski, Plac tea
tralny 11, przyjmuje obecnie od 10—3 i od 4 do 
6-ej. Do 11-ej specjalnie wyjmuje zęby przy zasto
sowaniu środków znieczulających. 246

— Dr S. Borzuchowski przyjmuje z choro
bami weneryeznemi i skórnemu od 9—11 r. i od 5-ej 
do 7-ej w. Marszałkowska nr 109. 697

—Rmwnwwn.n'mnuiimnmwviTgrMP^—wrCTTnniiiMi'inwi'wii'iuiiHwim.Hi i.a,wunm'jwrni,u>,«mn'.lJ-,g^M»«gill>WH||l|liii 'iii l 1 ' 'i I

— Kaucjonowane biuro .nauczycie^ 
lek ibon Aózefa Kuczyńskiego Krak.- 
Przedm. nr 59 vis-a-vis resursy Obywatelskiej. 299

880 Trumny najskromniejsze i nąjozdobniejsze 
z przyborami, żałobą sprzedają się w miejscu.

Pogrzeby najskromniejsze i najokazalsze, ex- 
humacje, przewóz zwłok urządza i załatwiar Zakład. 
Pogrzebowy JB. Korpaczewski No wy-Świat 38

— Apteka JEJ. Lewandowskiego i ■ K.
lieintzego (dawniej Olsztyńskiego) przy ulicy 
Żelaznej nr 65, między Grzybowską i Króćhinąhią, 
poleca lekarstwa specjalne zagraniczne i krajowe, 
wody mineralne naturalne i sztuczne oraz tran z 
Bergen parą oczyszczany, . ,. s 842

Baronówna Jłlarja, Vecsera..
Cukierki deserowe w pudełkach z fotogra-. 

fją, przygotowała'fabryka J. Śztengel, Marszałkow
ska róg Zielonego Placu. 305

A. SUSKA, " 
właścicielka magazynu Mód, Wierzbowa nr 6, hotel 
Angielski, wyjechała do Paryża. 979

— Świeży transport parasolek i parasoli. dam
skich i męskich, otrzymały magazyny K. ISchlą-’ 
gera, Nowy-Świat nr 51 róg Wareckiej oraz HI'a - 
Senatorska nr 6, dom W-go Piotrowskiego, o czem 
ma honor zawiadomić szanownych klijentów

§ F. Schlager,
297 Kąpiele elektryczne, masaż i hydrote- 

rapja, specjalnie w chorobach nerwowych udzie
lają się w łazienkach akcyjnych. Porada od 5—6.

.Plac.

96.60

JJ

JJ
»

Swiętokrzyxka 8, 4-ty dom od Blowejjo-JŚwiatii.

Od 
Od 
Od
Od

99.50
99.75
99.75
84.10

95.50
93.75
93.40
93.25
95.—

(z 9-ma illustracjami, str. 311). 123

<Ceim s’s. 1 kop. 50.

85.90
85.60

Taigi
NA PLACU WITKOWSKIEGO

Wartość kuponu,
(po potrąceniu podatku skarbowego) 

Listów zast. ziemskich 5’/, kop. 1095 
Listów zast. m. Warszawy kop. 2164 
Listów zast. m. Łodzi kop. 1768 
Listów likwidacyjnych kop. 1098 

Od Obligów m. Warszawy 2005

Ib [irtij warszaw stej.
Dnia 15 marca 1889 r.

CENA OKOWITY.
■ t dnia 18-gp lutego 1889 r. .

,2%

Po skończeniu pierwszego podręcz
nika A. Dygasińskiego, p. t. sesj 
nczyć i jak uczyć innych, 
rozpoczęliśmy druk pracy A. G. Bema, 

p. t.

Hurt., skład, wiadr. 78% 8,14 8,17
Fojed. szynk. „ „ 2.64 2,66 ,
Cena M arsz. Tow. Gorzol. na bioż. tydzień 

wiadro 100% rs. 10 kop. 15.

Nakładem Księgarni Gebethnera 
i Wolffa opuściło prasę dzieło:

Stanisława Bełzy
pod tytułem: '

WYSZEDŁ Z DRUKU

Stenogram procesu

ZBMBiwWffiWIE.
Cena 2 rs., z przesyłką 2 rs. 25 k: - : 

Do nabycia we wszystkich księgarniach 
w Warszawie i na prowincji. 478r

Weksle.

Min 100 tear, z krótk. ter. 
lor-dyn 1 tot ster. , ,
hiji 100 franków , ,
V. iedeii 100 guld. ,, ,

Fapiery publiczne:
t'i, Listy task z r. 1869 d.

» « « m*
Listy aa, m, Warsz. serji 1

> > , U
’ ’ W
’ ’ v

Lstj zast. #. Łodzi serji 1 
Listy likwidacyjne duże

H. Banku Ces. s. I, H i HI 
M M Fremjowa z r. 1864 
, r.», » » 1866
11wyczka.wschodnia rs. 100 
m ■ » , 100
W • • » 100
;■> towa pożyczka.
tóy wileńskie długoter..’

. Aktge i obligacje:
■•‘facje miasta Warszawy

WSZ.-W. rs. 100 
H ’ WarsŁ’b’ r& 100 
A-i ?^MSZ--twespol. .
e • je>- iabr..łódzfeejte & >di-
£ «ku JSk°nt. WarsŁ 
y *arsz. tow. ub. od ogn 
StcwV°Tlab-

Hnel 10^ £ cukru 
“l e-.ow’a1’0!’1 KauiLew.

• EZWZ. Zawiercie

Podręcznik ten prenumerować moż
na zeszytami po 1O kop. w Warsza
wie, 13-kop. na prowincji.
'■ Nadsylający za 10 zęszytóty. z' góry, 
otrzymają takowe franco (po cenie 
warszawskiej.

Zeszyt I-szy już wyszedł na widok 
publiczny. 489r

DHWAJTIS.
IO WIEŚĆ WSPÓŁCZESNA 

Karji Rodziewiczówny, 
iwionczońa na konkursie ,,Knrjora Warszaw- 
(kiego", wyszła z druku nakładom tegoż Ku- 
Jjera i sprzedaje się we wszystkich księgar
niach.—Cena w Warszawie rs. 1 kop. 50, 
s przesyłką na prowincję rs. 1 kop. 75. 
fckłady główne: w Administracji „Kurjera 
W arszawskiego”, 1’lao Teatralny A? 9, oraz 
W Biurze wydawnictw 8. Lewentala, Nowy- 

Świat Aś 41. 45r

1''adze°11I/WuVabryka moja staników trykotowych (wszędzie znana), którą od dwóch lat pro- 
oioniu p^klenri powodzeniem, zajmuje mnie cały mój czas, tak, że nie mogę jednemu i dru- 
Przprf11 !r6sowi °<ldać się należycie, przez to zmuszony jestem do wyżej wspomnionej Wy- 

towarów bławatnycla- 343

ZOPEŁH WTPHEOtó

KROJCZY
•do garderoby mężkiej i damskiej, teoretyw- 
nie i praktycznie uzdolniony, poszukuje miej
sca. Adres: J. Melchior, Ryga, Trinitatis 

Strasse 13. 350

Żąd.

76(35
9.43

37.50
77.90

0
W

.. & .ii tJd . ... • 
i inne kwesłje prawne, 

rozstrzygnięte przez ogólne zebranie i-iioM'^ 
piety specjalne izby sądowej warszawskiej', ■' 

zebrane przez K. Zaleskiego.
Wyszedł z druku tom I-szy, obejmujący 

orzeczenia od 1876 do końca 1881 i-..
Skład główny u adw. Emila Weidla, 

Nowiniarska M 6. 319
Cena 2 rs. 50 kop., z przesyłką 2 rs. 75 kop.

WYSZŁY Z DRUKU

ZASADY ELEKTROTECHNIKI
opracowane .przez 

Henryka Merczynga,
Kand. N. Fiz.-AIat. Inżon. Korn. .

(Treść: I. Wiadomości wstępne, pomiary 
elektryczne. H. Generatory prądu elektry
cznego mające zastosowanie w technice. III. 
Oświetlenie elektryczne i kanalizacja prądu. 
IV. Przesyłanie siły na ’odległość. V. Tele
grafy i telefony).

164 rysunków w tekście i mapa litogra- 
fowana.

Cena 2 rs. 70 k., z przesyłką 3 rs.
Skład główny w księgarni

GEBETHNERA i WOLFFA.. 4721

Nowe Wydawnictwa Gefifiera i Wolffa..

97.
95.

Dnia 15-go marca 1889 r.
Pud Korzoo

0(1 do od | do
K o p i e j e k

Pszenica 242 eto. i ord. . — _ —
„ t pstrai dobra — ■ —
, , biała,. . . — — 600 615
w „ wyborowa — _ 620 650

Żyto wyborowe 232 funt — _ 395 405
, średnie...................... — _ 370 385
, wadliwe.................. _ _ ■

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. — — 365 420
Owies........................ 142 f. _ 220 265
Gryka......................  202 f. — — 390 420
Rzepik letni...................... — —

, zimowy 212 funt. — _ _
Rzepak rapes, zim. 212 f. — _
Groch polny 262 funt. . . — . — 420 630
Kasza gryczana .... —
Kasza jaglana.................. .— —
biana pud.....................   . 30 45
Słomy pud ...... 25 31 —

— — — —

91055286



KCBJEK WAKSZAWBKl/-Dnia 15 marca 188^

NAJLEPSZA METODA 
de nauczeniu się języka niemieckiego W 3-ch 
miesiącach, bez nauczyciela, przez Pit. 
Keussmera. Cena kursu niższego kop. 60, 
wyższego rs. 2.

Nabywcy obydwóch kursów razem, mogą 
korzystać z Niespodzianki, gdyż w niektó
rych egzemplarzach kursy wyższego znaj
dują się. kartki, dające prawo do otrzymania 
różnych dzi.eł cennych, jako podarki bezpłatne.

Metoda języka angielskiego dla sa
mouków kep. 75.

Skład główny w księgarni Gebethnera 
i WoJISa w Warszawie. 219r

otrzymał handel

Sowińskiego i Szolca
przy rogu ulic Długiej i Przejazd

i takowy poleca. ' 344

Do nabycia we wszystkich księgarniach 
następujące dzieła wydane z zapomogi kasy 
imienia j. Mianowskiego: 422r

Z biblioteki filozoficznej, 
wydanej pod redakcją prof. Henryka Stru- 
vego:
1. Platon. Obrona Sokratesa, przeło

żył z greckiego Adąm Maszewski. Ce- , 
na kop. 4C’.

2. Kartezyjusz. Rozmyślania nad za
sadami filozofji, przełożył z łaciń
skiego Ig. Karol Dworzaczek. Cena k. 70.

3. Spinoza. Etyka, przełożył z łaciń
skiego Antoni Paskal. Cena rs. 1 k. 50.

4. Kondyllak. Traktat o wrażeniach
zmysłowych, przełożył z francuskie
go Antoni Lange. Cena rs. 1 kop. 20.

5. Platon. Fileb, przełożył z greckiego
Bronisław Kąsinówski. Cena kop. 70.

Wierzbowski Teodor. Krzysztofa 
Warszewickiego niewydane pi
sma. Cena rs.' 2.

Wierzbowski Teodor. Krzysztof War- 
szewicki i jego dzieła. Cena rs. 3.

Wenecja, poemat historyczno-pplityczny z 
końca XVI wieku. Ceną rs. 3.

Mowy Krzysztofa Warszewickiego. 
Cena rs. 1.

Wierzbowski Teodor. Uchańściana 
czyli zbiór dokumentów wyjaśniających 
życie i działalność Jakóba Lphańskie- 
go. 2 tomy rs 6.

Wierzbowski Teodor. Jakób Sobie
ski królewicz. Ceną kop. BO.

Korneljusza Neposa. Żywoty znako
mitych mężów, przekład A. Mie
rzyńskiego. pena kop. 15.

Szastecki. Gramatyka czeska. Cena 
rs. 1 kop. 20.

Prace filologiczne wydawane przez J. 
Baudonina de Courteney, J. Karłowi
cza, Ad. Ant. Kryńskiego i L. Mali
nowskiego:

Tom I Zeszyt 1, 2, 3 rs. 4 kop. 30. 
„ II „ „ rs. 5 kop. 50.

Ujada Homera, przetłumaczył .Augustyn 
Sżmufło. Cena rs. 1.

Rocznik pedagogiczny wydawany pod 
redakcją S. Licksfeina. Tom II. Cena 
kop. 50.

Kleczkowski Kazim. Analiza kształ
tów architektury. Cena rs. 2.

KRUSZYNA BOROWNO,
poleca Sery najwytworniejszego smaku, wy
rabiane ną sposób zagraniczny, mianowicie:

Romadour.
Kuhbach.
Szwarceńberg.
Neuf-Chateul.
Brie.

Główną sprzedaż i zamówienia załatwiają 
Reprezentanci fabryki.

L. MIEROSŁAWSKI et Com.
2S3 Warszawa, Elektoralna M 5.

ftpilj Rs. 20.
W dniu 12-ym b. m. zgubiono na ul. Se

natorskiej sześć sznurów perełek w pude
łeczku tekturowem. Łaskawy znalazca raczy 
oddać na ulicę Kruczą.A? 25, mieszkania 5 
za powyższą nagroda.. 355

ŚRODEK

woda

■ GO •

1'Lili s. A« / A.3N

Jest najwyborniejszym środkiem, działającym 
nawet na włosy siwe i zawiedle i przywracający 
im blask i piękność młodości. Do nabycia we 
wszystkich perfumerjach i u fryzjerów.

Słowny skład i fabryka w Londyniu. 
154 & iló Southampton Row.

Główna sprzedaż w Warszawie, 
w Perfumerji Aleksandra ŁIPIŃK,

6 Wierzbowa róg Niecałej .Nś 1. 

! Bardzo tanio!
Wyucza Kroju nowo-otworzona 

szkoła. 316
Osoba wykładająca, skończywszy kurs nau

ki w Paryżu, znając przedmiot praktycznie 
i dokładnie, czyni go łatwym w pojmowaniu, 
nie posługując się przytem żadnemi książka
mi ani linijkami. ’Uczennice z prowincji znaj
dą stałe, tanie pomieszczenie. Tamże sprze
dają się na zamówienia fasony najświeższo, 
oraz przyjmują się wszelkie roboty w zakres 
tuąlety damskiej wchodzące.
Włodzimierska., M 14, parter, m. 11 .

Ifcfcotais!
Gruntowna nauka kroju sukien damskich 

Rs. 10 w szkołach A. Gałeckiej, ulica Pod
wal A» 10, druga ulica Wilcza \Nś 15.

Panie, chcące się uczyć, niechaj zwrócą u- 
wagę na nowo otworzone szkoły kroju. Każ
da z pań przed rozpoczęciem nauki, powinna 
widzieć Książkę czyli Metodę, podług której 
uczyć się ma, czy nauka prowadzoną będzie 
sposobem francuskim, t. j. za pomocą tylko 
jednego ceńtimetru, książka potrzebną jest 
koniecznie, aby po skończonej nauce, w ra-’ 
zie zapomnienia jakiego szczegółu szukać 
pomocy w Książce, inaczej, nie mając pod
ręcznika, cała nauka jest korzyścią dla nau
czycielki, zaś dip. osoby uczącej się próżne 
zmarnowanie czasu.

Książka , napisana przez A. Gałecką, z ry
sunkami, jest do nabycia we wszystkich 
księgarniach. Skład główny w Szkołach 
kroju, w języku russkim kop. 50, w polskim 
kop. 40, za przesyłkę pocztą kop. 10. 345

Na Kaszel i Kft
Drages centre la tons szczególniej po

mocne na suchy i uporczywy kaszel. Płyn 
do wąchania, usuwający katar w parę go
dzin oraz giółka uniwersalne bardzo sku
teczne przeciwko cierpieniom homoroidalnym. 
Proszki bólu głowy znane ze swej do
broci. Ozonol odświeżający powietrze, poleca 

Apteka Dworu J, C, K. Al.
J. DZECHCmSKEGO, 

Krakowskie-Przedmieście M 59, 
wprost Resursy Obywatelskiej. 474R

W POWOZY UŻYWANE
w różnym rodzaju i &anki, oraz Kareta potrójna i Siarykiel 
nno-ielski na dwóch kolach, pozostawiono do sprzedania za bardzo 
nizką, cenę w fabryce powozów W. Romanowskiego, 
Mrólewska 331

WAŻNA WIADOMOŚĆ 
dla Panów Fabrykantów 

i Przemysłowców.W okolicy za Wolskiemi rogatkami, jest 

fiat 0W0 40,090 Mci ił. 
z zabudowaniem i pięknym ogrodem owoco
wym, w całości lub częściowo, do sprzedania 
na dogodnych wąrupkągh, za cenę, przystę
pną., Bliższą informację powziąć możną przy 
ul. Ś-to-Jerskiej M 30, w składzie kapeluszy 
A. Mandel. 452RRZĄDCĄ
młody człowiek, z doskonałemi świadectwa
mi postępowego gospodarstwa, poszukuje po
sady zaraz — może złożyć kaucji rs. 300. 
Biuro oficjalistów Władysławą Łuczyńskiego, 
gmach Resursy Obywatelskiej Aś 64, Kra- 
kowskie-Przedmieśeie. 471R

pp. Spiessa i Syna i L. Bursztyńskiego Kra- 
kowskio-Brzedm. Juś 17; Lipińskiego i Lisic
kiej w'Łodzi; u S. Wierzbickiego w Kielcach; 
u Źygm. Szpądrowskiego w Brześciu-Litew- 
SaIIU, V ” J. X..O4.V
dawany jest nadto we wszystkich składach 
aptecznych i aptekach.33R

KADCJMW KANTOR 
rekomenładi Słntacycli i Oncjalisiw 

JÓZEFA ŁUCZYŃSKIEGO, 
Nowy-Świat Jtó 4, 

obok Straży ogniowej, na dole.
Zawiadamia, że przy nadchodzącym 
kwartale ma do umieszczenia znaczną 
ilość służących obojga płci z 
dobreml rekomendacjami. Go
spodynie, Panny służące, Eko
nomi, Leśnicy i Pisarze prowen
towi także poszukują zajęć. . 
444R JÓZEF ŁUCZYŃSKI.

EKSTRAKT SŁODOWY 
Wjrolll J. Trąbczyńskiego, 

w Winianach pod Kaliszem, 
jako środek leczniczy w kaszlu i innych cho
robach piersiowych, wypróbowany w swych 
skutkach przez lekarzy i chemików, na wy
stawach Przemysłowo-Rolniczej War
szawskiej, Krajowej Krakowskiej i Lwow
skiej zaszczycony medalami oraz na wy
stawie Hygienicznej w Warszawie Li
stem pochwalnym.—Cena słoika kop. 50.

Składy główne ekstraktu: w Warszawie u 

kowskie-Brzedm. Ai 17; Lipińskiego i Lisic
kiej w Łodzi; u S. Wierzbickiego w Kielcach; 
u Zygm. Szpądrowskiego w 
skini; Świerczewskiego w Pińczowie; sprze-

33R

GDAŃSK
Pierwszorzędny dom kommissowy i agencja 
cukrową w Gdańsku, życzy zawrzeć stosunki 
z pierwszorzędna, firmą, handlującą cukrem 

krystalicznym.
Łaskawe adresy pod F. K. 35, przyjnm- 

je Rudolf Mosse, Gdańsk._______ 158R

ZAS ADKI
nad granicą pruską, w powiecie Rypińskim 
położone. Włók 18 z inwentarzem żywym 
i martwym, oraz obsiewami w komplecie. 
Gospodarstwo w kulturze, wielopolowe, obfi
tość łąk i torfu ną opał. 'Budynki w dobrym 
stanie, dwór murowany, obszerny, ogród ngiel- 
ski i owocowy. 1’ożyczki Tow. Kred, dawnego 
12,900 rs. a dobrać można do 18,55Q r§. 
Pozostać może na hypotece summa rs. 12,000 
z procentem 43/4, płatnym w dwóch ratach, 
na lat 8. Cena przystępna. Bliższych szcze
gółów dowiedzieć się można u Prezesa To
warzystwa Kredytowego, w Płocku lub u 
Nosąrzęwskięgo w Młodzieszynie przez 
Sochaczew. 339

SKŁAD WŁÓCZEK, 
Filozeli i różnych robót Kanwowych 

i Atłaskowych

H. IBCHIWTJJ
Nowy-Świat 53, naprzeciw Apteki p. Lilpopa. 
Poleca W W. Paniom w dużym wyborze: 
Hafty na poduszki. Pasy. Dywany. 
Serwetki. Desenie modne. Kanwy. 
Oprawy rzeźbione i inkrustowane, 
oraz towary Norymberskie i Galante
ryjne. Zamówienia z prowincji ąkuratnie 
załatwiam,_____________________________288
412~~ W KRAKOWIE.
W Hotelu pierwszorzędnym jest cd 1-go 
Kwietnia lub 1-go Lipca b. r. Restauracja 
wraz z Kawiarnią i Bilardem z powodu 
objęcją Restauracji Kolejowej, z zapasem Win 
liii.) bez tegoż, do sprzedania. Przed tymże 
hotelem zakłada się obecnie Ogród gościnny, 
który pomieści do2,COO osób, kapitał potrze
bny od 2,500 do 8,800 rubli. Czynsz kwartal
ny 350 złr. Wiadomość u P. L. Bielikiewi 
cza, ulica Florjańska M 10, w Krakowie.

------- —-—

dla ManazviiQw 
Powróciwszy z zgrani'y ”*0(1.
komity wybór kwiatów* 
do kapeluszy, podług nai£w® Bye11' 1" ' 
Aby pozyskać jak nafobszerS/n “’'hli

Freta 3a- - fi s.??'

I o os
n 'o ° - i ~ ef 3
S.2A s .2 J

■Up, G. ą

o£’=
5. .

Hlł i BM1 § 

Firma „Gudronit1 Budowniczy C 
A. Ciszewski i S-ka —Warszawa, 
Wierzbowa 6, (Ęiotel Angielski}. . 

nb. nawet po E^s!“c_apt°r.zve l zniszczyliśmy, grzyb drzewny 
w Smardzewic a >
rawskiego, w budynkaohWa q 
szawskich Tramwajów, w WU W 
li J. W. Arcimowicza w ru

Plac Teatralny Nr. II aowy. 
Od 1 Kwietnia r. b. do wynajęcia: 6 po 
kojów,(przedpokój, kuchnia i piwnica, 
z urządzeniem wodociągowem i zlewem na 
II piętrze w oficynie poprzecznej; takża 
taki sam lokal na III piętrze, 3 pokoje, 
przedpokój, kuchnią i piwnica, zuuą- 
dzeniem wcdociągowcm i zlewem, w oficy
nie na M piętrze 2 izby z urządzeniem 
wodociągowem i zlewem w oficynie na II 
piętrze. Od i Lipca r. b. Sklep z o- 
knem wystaw ow'em, drzwiami i dużym fo- 
kojem od podwórza, od ulicy Senatorskiej 
Ten sklep będzie obniżony i przerobiony _w 
guście, jak sklepy od Placu Teatralnego. B91R

PODARUNKI 
na S-ty Józef

kieleckie po cenach niz j mie.-zŁ D«

dobra WJSSJŁ .W powiecie Wars a teB jąij>
Włók około 47 rozlegle,
brych dwukosnych 1 _ . Bozn» 11
nad Narwią 210 "^“przechodzi, .Pn,e!,^ 
mienie na łąki. 8zosa pd .-ułańskiej A:? 
jątek. Od stacji kolei nadi'% viMSt 
na 3 wiorsty, od War ząwy Pot^ 
lone, z dobrami Biepor? tanąprzei! Tl , 
go graniczące, sprzedan z - w ^jze; 
rzystwo Kredytowe (26,'^,^ 
hastacji przez licytację, • ce]arji A 
o godzinie 11 z rana v 
sza Adolfa Alexandrova.
przy ulicy Miodowy P®utl.U( druga - r#s( 
sprzedaż niedoszła do • |5xVjetni«)r- 
nastąpi d. 29 Marca ul->
dzie Ókr««OT w V }

minikAńc przy & 
A16, w Warszawie.

11
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MEOA1LLE D'ABGEW'

{■ Ł Dziegońskiego we Włocławku i 
. Za czystość i trwałość Win

CENY ZNACZNIE Z N I Z O N E,
r»7da flaszka opatrzona jest kapslem i za takie tylko firma odpowiada za 

NB' czystość 1 Prawdziwość produktu. 2oR

8, ulica Vivienne i w słownych aptekach.

£Wielka Wyprzedaż !
I rozpocznie się w Środę 13 Marca i trwać będzie

M. M A R CIN E K,
Niecała Nr II, l-sze piętro,

po cenach bardzo nizkich.
JKAWIADOUIEBriE

Władysława Łuczyńskiego.
Mam zaszczyt zawiadomić Szanownych moich klijentówą że Kantor mój :®ie-® Mam zaszczyt ząwiauomii: pzanowiiycu luiuuu aujoiiwn,

S ści się teraz przy ulipy Krakowshie-Przedmieście AS 64,

Kantor zostaie pod moim osobistym kierunkiem.
— J r - tara .WŁADYSŁAW ŁUCZYŃSKI.398R

ieście A? 64, gmach Resuinsy 
Obywatelskiej, w sklepie frontowym pod filarami.—Przy nadchodzącym 
kwartale, ma do umieszczenia wszelkiego rodzaju służących ze sprawdzone.ini 
rekomendacjami. Upraszam o nadsyłanie zaopotrzebowań tylko pod ten adres, gd:2ie

KURJER- WARSZAWSKI.—Dnia 15 marca 1889 f. magu

zajmuje się. Dom Handlowy

w Łaskawi • w dąbrowie Górniczej.
'V-*W. "i interesanci raczą się zgłaszać do Dąbrowy Górniczej, stacja D. Z. 

° 359R

Działanie użyźniające 4—5 razy wyższe od obornika. Użjpcie: 
na grunta pod skibę, na łąki jako nawóz górny, na wiosnę, po zaib.ro 
nowaniu przy walcowany.—Cena loco wagon w Warszawie 30 rs ■

Najwyżej Zatwierdzone Towarzystwo 
Budowy Młynów 

Antoni Erlanger & C° (egzystuje od 1862 r.) 
otworzyło Reprezentację na Królestwo Polskie, gub. Południowe i Północno-Zachodnie 

w Warszawie, Nowiniarska M 4, 
do przyjmowania zamówień na budowę lub przebudowę młynów parowych i wo
dnych, tak -wielkich jak i małych, oraz do sprzedaży walców, wialni i innych 
Przyborów młynarskich.—Większa część młynów w Cesarstwie z walcami 
i wialniami ze słynnej w święcie fabryki L. Nemeika, zbudowane zostały przez 
Towarzystwo, na summę przeszło 25,000,000 rubli; wysokie gatunki mąki lusskiej, 
są właśnie bezpośredniem następstwem tego systemu njłynów i maszyn Towarzystwa.

Warunki bardzo korzystne i ułatwione. 366R

Reprezentant S. E. Korngold.

Charków Hotel „R.OSSJA
Nowa Administracja: Józef Ruf syn.

Hotel pierwszorzędny. — Numera od 1 rs. do 5 rs.—Wszelkie wygody;—Telefon.~ 
Informacje handlowe.—Powóz do dworca kolei.—Restauracja pierwszorzę
dna.—Kuchnia bez zarzutu.

Dla osób handlujących warunki szczególnie korzystne.—Gazety najrozmaitsze (a w tej 
ozfiię i „Kurjęr Warszawski”}. 14R

Win
Braci Kempner 

w WARSZAWIE, 

ulica Długa Ńr 5. 
poleca

WIM KttM^KIK 
i Kaukazkie

DLA CHORYCH NA PŁUCA
ZAKŁAD LECZNICZY D-ra BREHMERA

W GOERBERSDOEF,
pierwsze sanatorjum założone dla suchotników w r. 1854, rozległy park z alejami na 
przestrzeni 63/2 kilometra, elegancki kurhaus, wspaniałe wille w parku. Ceny umiarko
wane. Prospekty gratis i flanco pizez administratora zakładu 208R

W. Ckmrmiiego w St.-Petersburgn,
podaje do wiadomości, iż reprezentację i wyłączną sprzedaż swej

dnia 1 Kwietnia 188& r,
' sprzedażą. Węgla kamiennego z kopalni

na Królestwo Polskie, powierzyła panu 

PAWŁOWI MOSZKOWSKIEMU 
w Warszawie, Zlłota M 21, 447R

który sprzedaje takową we wszystkich gatunkach, po cenach fabrycznych.

bardzo umiarkowanych. Sprzedaż takowych 
. Merkurego i innych; w Łodzi w Stowarzy- 

10; w Lublinie u p. M. Szumilina; w Piptrko-s 
w' Stowarzyszeniu. Spożywczem; w Dąbrowie 

, w Stowarzyszeniu Spożywczem w Kielcach, u 
u p. R. Gepnera w Łomży.
firma poręcza. 39R

LUDWIKA SPIESSA i SYNA,
Plac Teatralny, dom PP. Kanoniczek, 

ulica Marszałkowska M 140.
’ I N E.

C...BNOWY Z JODEM
V ' p GBIMAUŁT i K»*APTEKARZ7 W PARYŻU.(........... ...

’ . friestu lekarstwo to wydawało zawsze najpomt ' >-’»-« 
Od lał T,i“bach dzieci, zastęęufaa tran z wątroby sztokfisza t uie- i 

rilii 80 C'‘O,OJ _ ’ —-r- ' '
■J.’ ^V’^twem^skutecznein w nabrzmialośeiach gardła i zapaleniu 
1 Jest leKśi3t. z6„jw strupom na głowie u dzieci i wszelkim wyrzu- 
flOtzołów s-’;Podnieca apetyt, daje jędrnośe tkankom, zmienia 
yw n®, 0 . C2ersWćM leczy rozmiękłość ciała i powraca dzieciom
bladość cery B vwołość. Stanowi wyborny środek lekarski przeciw wyrzu- 
naturalną euę jjieei^rzy piersiach, jak również wyborny środek krew

D17TD /"'TTT’KTTKT'XT’ Perłr z siarozanu chininy,iLlW Y / I M IN IN Y z bromku taniny, z chlorku “ Jk Lj _L X A 1 JLJL 1 JL chininy, zwalerjanianuchi
niny, etc., D-ra Clertana,

DOKTORA CLERTANA
. i fabrykacji francuzkiej.

M należytej cvstol'^^ P0^0^* dozwalają sprawdzić okiem, że chinina zachowuje się 
W tnl-iń* # Łś* -. 129r
Tak nT7vn .11110 Łatwą jest do przyjęcia, nie pozostawiając smaku goryczy.

P .^gotowana chinina o mało jest droższa od chininy w naturze.
W Paryżu: Bońs Ł. Frńre, ul. .Jacob 9.

w nnącsniejsaych Aptekach w

OlburTOSsy
>T a?®® JE“o

podłogowe,
amerykańskie (Crockett), na pokrycie me

bli, gładkie i deseniowe, poleca w wielkim wyborze

Skład Fabryczny Obić papierowych
Kraków skie-Prsedmieście 15. 318r

MBPS

KOMPOSTY OTWOCKIE.
Sprzedaż w Warszawie, Plac Teatralny Hr 11.1
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M W ‘W l!^A.C3r2V5aY1XriES '

I BOGUSŁAWA HERSĘ 'W®r <3. WKSBIL’OSB,
fesr Ostatni dzień wyprzedaży.~x 
X Bławaty, Konfekcje, Kapelusze, Rękawiczki paryzkie, Woalki, etc., etc., 
© po cenach wyjątkowo nizkich,

1 ’

1 
t■

Wyłączny Skład na Rossję i Królestwo Polskie w Warszawie, 
Królewska Nr 1, róg Krakowskiego Przedmieścia

Lampy Belgijskie
, ORAZ LATARNIE NAFTOWE

systemu SEPULCHRE,
Lampy bezpieczeństwa uniemożliwiające eksplozję lub pę
kanie szkieł. Znane ze swej dobroci i trwałości patento
wane w Cesarstwie i zagranicą, odznaczone na wielu wy

stawach, między innemi:
w Amsterdamie w r. 1883 medal srebrny, najwyższa nagroda, 
w Antwerpji „ r. 1885 „ „ „
w Londynie „ r. 1885 na wystawie wynalazków, jedyny medal złoty, 
w Glasgowie „ r. 1886 „ „ „
w Londynie „ r. 1887 na wystawie przyrządów do oświetlania 

medal złoty,
w Adelojdzie ,, r. 1887 „ , „ „

•n w
oraz w Petersburgu w r. 1888, pierwszy medal na wystawie przyrzą

dów do oświetlania.
Skład otrzymał w tych dniach z fabryki L. Sepulchre w Her- 

stal przy Leodjum(Belgja) nowy transport lamp stołowych salonowych, 
siły światła równej—8—12—20—40—60—i 90 świec i poleca takowe 

Sz. Publiczności. 358

Wyłączny skład ulica Królewska Nr I,
róg Krakowskiego-Przedmieścia.

HEBANOWSKI i LILPOP
w Warszawie, Świętojerska M 10, 314R

polecają
traw, roślina pastewnych i okopowych, 

jako to: Illarchew, ŚSnraki, ILucernę Francuzką, Kofi« 
śki. ząb, Moniczyny i t. d. w wyborowych gatunkach.

Cenniki ficanco. ’ ~—■———
Kupują i sprzedają:

Koniczynę czerwoną, Szwedzką, Przelot, Tymotkę, Wykę, Sporek, Seradelę i t.d

Kenażerja taiła.
Jeszcze tylko przez czas krótki dwa przedstawienia 

dziennie, o godzinie 4 i 7 wieczór, ze lwami, hyenami, 
szakalami, wilkami i słoniami. 455R

Nowość! Faj erwerti t Lwj klatce.
W miesiącu .Lutym r. b„ skradziono 

mi We wsi Miączynie, gub. Lubelskiej, po
wiatu Zamoyskiego,

dwie Pożyczki Premiowe,
serja '2746 Al 24 z r. 1864 i serja 11294 Aa 
30 z r. 1866. 360

Józef Cybulski.

Złoty Medal 1885 r.

| i ŚSY" '°8”
S ’iii a W w | Nowy-Świat A° 34.

SPECJALNA FABRYKA 
nagrodzona medalami na wystawach Euro
pejskich i Amerykańskich. — Wyrób pierw
szorzędny. — Ceny niskie, znaczny wybór.— 
Cenniki z rysunkami wysyłają się bezpła
tnie- 3r.

FOLWARK
położony 9 wiorst od Waiszawy (szossa Mo
kotowska), około 20 mórg przestrzeni, piękny 
dom mieszkalny, w wyborowym stanie za- i 
budowania gospodarcze, park, ogród owoco
wy i warzywny, szparagarnia, staw z rybami 
i t. p., będzie sprzedanym przez publiczną li
cytację, dnia 29 Marca (10 Kwietnia) r. b. 
w III Wydziale Sądu Okręgowego Warszaw
skiego.—Licytacja rozpocznie się od summy 
rs. 10,000.—Bliższe wiadomości u p. Izydora 
Kernbauma, Orla A? 13, lub w kańcelarji 
sprzedaż popierającego Adwokata Przysięgłe
go Adama Oderfelda, Rymarska M 6. 361

KANTOR REKOMENDACJI i
Służących

J. ŁUCZYŃSKIEGO
Podwale M 6, na dole.

Zawiadamia Osoby interesowane, że przy 
nadchodzącym kwartale ma do umieszczenia 
znaczną ilość służących obojga płci w do
bre świadectwa zaopatrzonych, których i na 
prowincję rekomenduje. Gospodynie wiej
skie, Panny służące, Ekonomi, Ogrodnicy, Pi
sarze pro wen te wi i Leśnicy także poszukują 
zajęć. Nadmieniam, że Kantor mój od lat 
kilkunastu egzystujący, nie ma nic wspólne
go ze świeżo otworzonym Kantorem Włady
sława Łuczyńskiego w Resursie obywatelskiej. 

4i8R Józef Łuczyński

DZIERŻAWA.

!■
do Szycia 

i do POŃCZOCH, 
najlepszej konstruk
cji, z gwarancji sta
nowiące dobry i ku

rzy stay zarobek. 
Sprzedaje na tygo
dniowe lub mie- 

sieczne raty.

JULJAN BERG*
Mazowiecka Nr 16.

Potrzebna jest dzierżawa w cenie około 
rs. 3,600 od 1-go Lipca r. b., lub od 1-go 
Lipca 1890 r.—Oferty wraz z dokładnym opi
sem majątku i -warunkami, należy nadsyłać 
pod adresem: Fr. Lutosławski w Drozdowie 
przez Łomżę. 485r

APTEKARZ

FK.LER0W8KP
! 133 Marszałkowska 133

Z pozwolenia Departamentu 
■28* Medycznego wyrabia 
i COPAHON 
k niezawodny przeciw 

|k Rzerzączce J 
CenaRs. 1.

Wydają się zaliczki na futra 
mało używane,—za psucie od moli kan
tor ręczy.

Stopa procentowa lite
aniżeli wszędzie.LOMBARD
Królewska 39. 482R

! Lokal Fabryczny
składający się z sutereny, parteru i. pierw
szego piętra, z dwoma salonami po 480 łokci 

.  o 7 oknach, wysokości 4*Ą, szerokości 3ll2 
łokcia, z urządzeniem gazowem na 100 pło
mieni, wodociągiem, zlewem, z windą-z su
tereny na pierwsze piętro, wozownią, staj
nią i innemi wygodami, każdego czasu do 
wynajęcia, lub też cała posesja do sprzeda
nia na korzystnych warunkach. W suterenie 
miejsce na motor. — Oferty pod C. F. 
przesyłać do pp. Rajchmana i Fren- 
dlera, w Warszawie, Senatorska 26

Poszukuje się

INŻENIERA 
jako pierwszego asystenta dyrektora Zakłaj 
dów walcowni rur. Kandydat (Uiezomtj) 
znać powinien języki russki i niemiecki, om 
musi poddać się egzaminowi fachowemu. 
Oferty z oznaczeniem dokładnem narodowo
ści i podaniem warunków, adresować nale?j 
do Zarządu WalcoWni rur, S. Hulnscmll' 
skiego i Synów w Sosnowicach-

Węgle kamienne! 
Po 86 kop. grubego, 
po 85 kop. kostkowe 
go, korzec węgla kamiennego 

z dostawą, 
6 pudów zawierającego, gatu®- 
ku najlepszego, sprzedaje “ 
Srebrna A 4, róg.Miedzianej, P 
sesja A. Chodowieckiego. -- la 
uiządzona waga setna, dla sp 
dzania’ wysyłających się transpo ■ 
Odstawa natycl miastowa, a za w by 
i dobroć węgla, skład 
stalunki w sKłąc z e na miejscu, 
w Składzie papieru A. Chodowi^, 
go, Wierzbowa M 11, > Poezfl.L® 
ską, najmniej 5 korcy, a b»°«cy 
własnemi furmankami, oalic»a^ 
6 kop. na

Wziw tai 6?1
tl . u tlk

KAWY Ceylon,, Perłową| i 
surowe jak zawsze świeżo palone, . .. 
w wyborowych gatunkach, cl®‘ 
zupełnem uznaniem i znacznjm 
poleca po cenach możliwie . a

Skład Win i Towarów KolonjaW

Augusta Hintz, 3* 
Plac Zamkowy, jj, 

wprost Kolumny Króla Zyg®

^
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na stajnię rs. 2. 
ię rs. 2.

1.

2.

3.

4.

7.
8.

(siano po ci 
|czy—"

 

pod Warszawą, piec wiorst za rogatką Mokotowską,
poczynając od 6-go Marca 1889 roku,

Tęgi gniady Sufolk, po Olbrzymie, z klaczy Maehet.—Od klaczy po rs. 12 i na 

Mahomet* 1 * * bułany, z czarną grzywą i ogonem, Arabo-Rysak, od klaczy po rs. 25 i na 

Fiirst^skarogidady, po Ursynie, z klaczy Maid, rasy Roadster.—Od klaczy po rs. 35 
j na stajnię is. 3.

Senatorska 26.  686
notrzebny ekonom samotny, wieku starsze-
I go, skromnych wymagań, wymagam świade
ctwa, poręczenia. Oferty kantor Kurjera War,
„Wiek”,

Gordon kary z gwiazdą, po Olbrzymie i Miłej, rasy mieszanej.—Od klaczy po rs. 15 
i na stajnię rs. 2. 325

.r 74 - --------- 
s=sŚi==plfERŚBURd NEWSKIJ PROSPEKT,

Sfc DOM UMEBLOWANY Nr 49.
U naiorzvstepniejsze; uprasza się nie zważać na dorożkarzy 

rsielkie wySJzdwóSzCc3ó") odradzających zamieszkać w powyższym domu. 222 

^STADO KRASNE,"W 
.. ;i a+ooii drogi żelaznej Nadwiślańskiej Ciechanów, 

trzy mile od stacją od 6.g0 MJarca 1889 rokU) 

•stanowić będą następujące Ogiery: 
esy siej krwi angielskiej:

, - Miriec Lambtona—Ajaxa—Perkuna—Highlanda—Baroneta eto.), gufa- 
Highlanaer (oj . yjee^oot. (Potomstwo Highlandera na torach krajowych 

^zagranicznych; wygrało przeszło 150,000 rubli).—Od klaczy rs. 700 i na stajnię 

j-15« kasztanowaty, po King-Lud, synie King-Toma, z klaczy Redlight, po 
Incendiary o ■ 3oroa]js po Newminster, z klaczy Blink-Bonny, po Melbourne. 

nięendjMy wygrał w Anglji 18 gonitw, a był placowanym 34 razy).
°d ki»dvy ^Blue-Gown^i' St. Agnes, po West-Australian. (Zutzen wygrał 

giitzen gnia y, . HenokeiRenl,en).—Od klaczy po rs. 200 i na stajnię rs. 10. 
„ r ’S no Albert-Victor i Honeybourne.-Od klaczy czystej krwi po rs. 150 
gofer S“iaZ’nfę rs> 7,_Od klaczy półkrwi po rs, 45 i na stajnię rs. 3.

Hasy Sufolk:
U111 kary po Olbrzymie i Młodej Sufolce.-Od klaczy po rs. 15 i 
Sfinx skarogniady, po Wielkim i Empres.-Od klaczy po rs. 10 1 na stajni*

Hasy Xormandsko-Persseroni
Oscar szpakowaty, po Quatrieme i Marai.-Od klaczy po rs. 10 i na stajnię rs. 2. 
SmAw-or szpakowaty, po Quatrieme i Jani.-Od klaczy po rs. 10 i na stajnię rs. 2. 
n 70ni przysłanym na dłuższy czas, zapewnia się bezpłatne pomieszczenie, owies 
K .enach targowych i obsługa miejscowa za opłatą kopiejek 15 dziennie od kla- 

l° mówienia przyjmuje Administracja dóbr Krasne pocztą lub telegrafem przez

Krywańska Kr 7, 
les s*

oraz Drzewo opałowe i Węgle do samowara. ’
W CW-Y WIDMIE. "W ’

Odstawa poczynając od pojedynczych korcy na fury i wagpny, usku
tecznia się natychmiastowo. 350R

Gorsety do Wystawę Powszechną Paryzką 1® r.
HELM STEINERS

Świętokrzyzka Aś 34. j
Chcąc dać możność poznania Szanownej| Publiczności do 

jakiego stopnia doszła fabrykacja Gorsetów w Warszawie, 
zdecydowałem się eksponować na Wystawię Powszech
ną Paryzką, która będzie otwartą w dniu. 5 Maja r. b.

Przez ten zaś czas, zanim wyszlę swejfp Gorsety do 
Paryża, życzyłbym sobie, ażeby Szanowna ( Publiczność ra
czyła je obejrzeć i na ten cel właśnie wymijąłem umyślnie 
lokal na krótki czas (mniej więcej 2 tygodnie), przy ulicy 
Hr. Berga, obok Apteki W. Schmidta, d. A 8.

Tuszę sobie, iż thk doborowa kolekcja Gorsetów za
chęci liczną Publiczność do zwiedzania takowej.

417R Z szacunkiem

WILHELM STEINER.
Lokal otwarty od 9s rano do 9 wieczorem,

X>o Leona X_Bils..ieirr2LiMLSb
Agenta w Odessie, ulica Jamska 95. !

Gdy po kilkakrotnych moich odezwach, nie zwróciłeś mi pan dotąd powierzonych mv 
przezemnie prób gorsetów, wzywam pana o to publicznie.

WILHELM STEINER
FAHB1K.VM GOBMTOW w WAMZAW1E.

466R Świętokrzyzka Aś 34.

Weksel płatny na rsr. 400,> 
akceptowany przez Leona Łikiernika agenta w Odessie, ulicą 
Jamska Nr 95, żyrowany przez Markusa Cohena w 'Wanrsasawie, 
Nowolipie Nr 3, jest do sprzedania za rs. 875 u Samuela^Freidiki- 
na w Warszawie, Sosnowa Nr 9.

Za prawdziwość tego wekslu poręcza Wilhelm Steiner, fahryJkant gorse
tów, Świętokrzyzka Nr 34. 467R,

Janka i wychowanie.

Adres kaucjonowanego biura nauczycieli, 
guwernantek .i bon, J. Łuczyńskiego, Kra- 
kowskie-Przedmieście Aś 59, wprost resursy. 

Nauczycielki wykwalifikowane, nauczyciele, 
bony francuzki i niemki są do umioszczenia 
zaraz. 571

nuchhalterji wyucza upoważniony przez 
DOkreg bankowy nauczyciel specjalista Gu
staw Cnwat. Miodowa 12._______ 4276_____
Biuro kaucjonowane nauczycielskie W. Max,

dl. Hr. Kotzebue 2, w IV arszawio. Ma do 
wieszczenia: wykwalifikowane nauczycielki z 
dębrą muzyką, śpiewem, bony francuzki, Szwaj
carki i niemki, rządców dóbr z kaucją i chlu- 
bnemi świadectwami. 687

od godzHv1 5°e?d n01^ rxa,hl6j- Wiad°- •ijOuniyta,da 14? ° Margałko"’Ska 

SŁĄ mski szuka lekcyj.

*** ■ * i"_____  0-11

Prowi-J«-S0y0iad-

Guwern-ntka potrzebna posiadająca języki: 
russki, niemiecki i francuzki, dla przygoto
wania ośmioletniego chłopczyka do Śt-Peters- 

burskiego Instytutu. Adresy zostawiać na 
Mokotowskiej Aś 52, u Mataftipa, od godziny 
H-oj do 1-ej z połud. 5203

Posady i prace,
A”wka> &n*0?'n-ie h.aDcuzki> niemiecki, 
«onjal ' U zajęci“- Jezuicka Aś 6 (Kai

--- --------  4570 
P!>'ie!zkanTaka potr2ebna ^az. Wilcfifi AŚ16,

.z,patentem gimnazjum Ii-go

Pz°vk7ZOn»a jest ^ernantka, niernka, z mu- 
i>otelu’N^pmtonda-Zd d° Wiadomość w 
ny 11 ni i6 w® oodzi6n“ie rano do godzi- 11-81 i wieczorem od godziny 6-ej do 7-ej 
r~-------------------------- 5284
PSey’ft “±;S?ł^d'o-ej-.POsiada.

Guwernantki umiejące przygotowywać do 
siódmej klasy gimnazjalnej, potrzebne. Kra- 
kowskie-Przedmieśeje 7, biuro nauczycielskie. 

Dąbrowska, §243

l/toby z panów studentów uniwersytetu 
llzecliciał bezinteresownie przygotować mło- 
aego człowieka pragnącego się kształcić, do 

g aminu dojrzałości, niech adres swój złoży 
.MaStis"lniejSZeS° Pisma- Pokazem

Handlowiec z 20-letnią praktyką, znający 
buehalterję podwójną, poszukuje miejsca 

dysponenta, buchaltera lub wojażera, jako wo- 
jażer jeździł lat 3. Oferty prosi składać w kan
torze Kurjera pod lit. J. B.__________ 4546
[kamerdyner z Poznańskiego, obecnie w 
^miejscu w Krakowie od paru lat, poszukuje 
miejsca w Królestwie od 1 lub 15 kwietnia.— 
Adres: Ludwik Jasiński, Kraków, Karmelic- 
ka 29. 5363

Kucharka niemłoda, znająca się na wiej- 
skiem gospodarstwie, gotowaniu i praniu, 

potrzebna od 1 kwietnia na wieś, bez świa
dectw i rekomendacyj nie trzeba się zgłaszać. 
Wiadomość Ogrodowa Jiś 18, m. 4, między go- 
dziną 2 a 4. 5377 
[kamerdyner ze wsi, z domu magnackiego, 
Az długoletniem, cblubnem świadectwem po
szukuje służby. Kawaler, miody. Adresy u- 
praszam składać w kantorze'Kur. Warsa, pod 
„T. O. Kamerdyner.”___________ 5345_____
Leśniczy z długoletnią praktyką w więk

szych lasach, znający się z najdokładniejszą 
rachunkowością i administiąeją leśną, adwoka
turą, jak również zaprowadzaniem szkółek leś
nych, szuka odpowiedniego zajęcia zaraz. — 
Óhmielna Ą; 89, m. 67. 5361
Małżeństwo bezdzietne poszukuje zajęcia 
IfS jako lokaj i kucharka, lub woźnego, szwaj
cara. Wiadomość ulica Dobra Aś 54. u stróża 
domu. 5375

Młody subjekt handlowy, który pracował od 
IvSlat kilku w interesie, poszukuje posady w 
Warszawie lub na wyjazd. Oferty pod subjekt 
składać w Kurjeize. 5362

Młody człowiek, kawaler, pełniący obowiąz- 
IjBki rządcy na wsi, poszukuje miejsca za ma
tem wynagrodzeniem . od 1 kwietnia. Proszę 
o nadesłanie oferty do kantoru pod adresem 
„Agronom”. _______ _______ 5395
Maszynistka i panna podręczna do szycia 
ifI bielizny męzkiej, przychodnie, potrzebne 
zaraz. Sklep płótna fabryki „Żyrardów” Mar- 
Szatkowska 151.________________ 5001
Młoda inteligentna izraelitka, mogąca zło- 
lllżyćkaucji 400 rs. i rekomendacje znanej fir
my w Warszawie, poszukuje miejsca kasjerki, 
Zgadza się i na wyjazd. Adres: Prosta A« 4, 
mieszkania 18. 4679

Osoba uzdolniona do roboty kapeluszy i 
strojów damskich potrzebną jest do udziela

nia lekcyi na godziny. Wiadomość ulica Sena- 
torskaAś 22. m. 6, pierwsze piętro. 5214 
Oisobą wykształcona, z patentem, zajmująca 

się wychowaniem dzieci, pragnie przyjąć w 
Królestwie lub Cesarstwie posadę kasjerki, 
zastąpić dzieciom matkę, zajmując się gospo
darstwem lub zaopiekować się chorą osobą. 
Adres: Krucza 12, m. 20 5325

Osoba w średnim wieku, zporządnej familji, 
przyjemnej powierzchowności, poszukuje 

odpowiedniego zajęcia (za kasjerkę itp.) w 
większym sklepie, lub też w perfunierji, tylko 
w Warszawie, w razie potrzeby może złożyć 
kaucję. Oferty w kantorze Kurjera pod lit. 
A, T._______________________ 4044_______
Osoba młoda, przybyła z prowincji, poszu

kuje obowiązku sklepowej w składzie wę
dlin lub innym sklepie. Wiadomość Niecała 
Aś 10, w domu Temlera.____________ 683

Osoba przyjemnej powierzchowności, młoda, 
znająca się na gospodarstwie domowem, 

przyjmie natychmiast obowiązek gospodyni 
n pojedynczej osoby. Adres dla „Gospodyni” 
proszę złożyć w kantorze Kurjera. 5380 
notrzebsy jest lekarz na prowincję, Wa- 
r runki świetne. Bliższa wiadomość hotel Sa- 
ski Aś 30, od godziny 12—2.__________5273

Potrzebna panna do upinania spódnic.Elek
toralna Aś 21, m. 4, 1-e piętro, front. 5271

Panny kompletnie uzdolnione w ubieraniu 
kapeluszy męzkich potrzebne są zaraz do fa

bryki. Tłomackie 9. 5329

Panienka młoda, z dobrej familji, pragnęła
by przyjąć obowiązek uczennicy w w-iększym 

sklepie spożywczym lub też w jakimkolwiek 
innym, za życie.i najmniejsze wynagrodzenie. 
Oferty w Kurjerze „Praca”._________ 4045

Półka z niemieckim, młoda, przyjemna, po
stukuje miejsca do dzieci, zarządu domu. — 
Oferty Kurjer „Btefanja”. 5192

Potrzebne panny kompletnie uzdolnione do 
spódnic i staników za bardzo dobrem wyna

grodzeniem do pracowni, ulica Świętokrzyzka 
Aś 22.________ ;________________ 5217

Panny kompletnie zdatne do okryć oraz do 
strój o w potrzebne zaraz do magazynu. Brac- 

kaJiłlO. _____________________ 5261

Potrzebne są panny do maszyny Wilsona 
do bielizny męzkiej. Chmielna Aś 62, miesz

kania 30, 5058
Panny do róż i podręczne potrzebne są w 

fabryce kwiatów Szybalskiego. Ulica Trę- 
backa Jte 7. _________________ 4896

anny lo kwiatów, zwijaczki, uzdolnione 
uodręczne i uczennica. Szmidel ulica Długa 

JV9, ____________________ 4644

Potrzebne są panienki do nauki krawiec- 
czyzny. N owołipki M 56, m. 5._____685

Poszukuje się ekspedjenta z kaucją, nie żo
naci mają pierwszeństwo. Oferty pod wyra

zem „Ekspcdjent” przyjmuje biuro ogłoszeń,

 ———M—BK—■■a—aeiiiBWBmaKłałłri

Potrzebne są panny do prsicowni sukien 
podręczne i do nauki. Mokotowska 55, 
mieszkania 5. 5393

Potrzebna jest zdolna prasowaczka £ uczen
nica do pralni zaraz. Nowogrodzka 22. 5419,

Potrzebna jest panna uzdolniona do szycia 
trykotów na maszynie. Krochmalna As 43, 

mieszkania 22. 5350

Potrzebna maszynistka do trykotów. Ga
rnek Królewski. Kozerska. 5354

Potrzebna panna do dziurek v bjeliźnie, — 
Świętokrzyzka 11, m. 4. 5355

Panny do spódnic zdatne i podręczne. No
wolipie 9, mieszkania 24, w podwórzu. 5364

Potrzebna niania russka niemłoda lub pol
ka mówiąca po russku. Zakroczymska 13, 
mieszkania 12. 5367

Panny zdatne do staników potrzebne zaraz 
do magazynu M-me Anna. Marszałkowska 
149. 5387

pządca, wykwalifikowany rolnik, obznaj- 
Ifmiony z gospodarstwem buraczanem, prak
tyczny i uczciwy, któryby potrafili samodziel
nie prowadzić gospodarstwo, może znaleść 
miejsce tutaj w kraju. Pensję dam dobrą, kau
cji nie potrzeba, lecz tylko dobre świadectwa 
i rekomendacje znanych w kraju ziemian u- 
względniane będą. Oferty wraz z szczegóło
wym opisem, kopjami świadectw i adresem 
składać do administracji Kurjera Warsz. pad 
adresem „Rolnictwo”. 5122

Rubli 1,000 kaucji może złożyć młody czło' 
wiek poszukujący posady. Znajomość języ 

ka polskiego, ruskiego w części niemieckiego 
i rachunkowości. W razie potrzeby kaucję po
większę ewikeją hypoteczną. Łaskawą wiado
mość pod K. N. w Kurjerze. 5402

Russki, lub mogący redagować po russku do 
druku bezbłędnie rzeczy urzędowe i znany 

już z takich prac, żądany jest do zajęć wie
czornych. Ofertę szczegółową po russku nade
słać do kantoru Kurjerap. Chmielników. 5213 

szlifierzy kilku zdolnych znaleść możTsta"- 
Ołe zajęcie, fabryka Marszałkowska 13. 5200 

Zaraz potrzebna panna uzdolniona do maga^ 
zynumód. Wiadomość Wspólna 24. Ću- 

kiernia Starorypińskiego. 5332

Knpno i sprzedaż.
angielskich dywanów nadszedł nowy tran- 
Hsport. Wybór wielki, ceny nizkie, u Kilty- 
nowicza, Mazowiecka 16, wprost Erywaii- 
skiej.  522

Antyki, meble, z powodu wyprowadzki dc 
zbycia. Świętej ełska Aś 28, m. 8. 5391
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5299

Sklep spożywezo-dystrybucyjny z powodu 
wyjazdu sprzedam tanio. Fańska 86. 689

A klep wiktuałów do sprzedania. Nowolipki
QAś 38. 5407

Sklep spożywezo-dystrybucyjny do sprzeda
nia z kantorem pism. Ogrodowa 52. 5386

Wiadomość. Magle do sprzedania. Ulica 
Wspólna Aś 24. 5416

5171

Kasy ogniotrwałe, najtańsze i najlepsze u R. 
Bohtego. Nowy-Świat 34. 505

phłopczyk roczny, nie chrzczony, 
(poddania na wlasnosc. Dobra 6-; n 
nia 11. 6357 

Erywańska 16, m, 27. Umeblowany pokój, 
z usługą i samowarem.5352

Do sprzedania dt 
wie, w drugiej alei.

i, ma-
5178

Do sprzedania naczynia rzeźnickie od
dzielnie albo ze sklepem zaraz, za bardzo' 
przystępną cenę.- Wiadomość namiejscu. Szmu- 

lowizna Aś dom u 31, na szosie, dom stelma
cha.

IZredens i szafę sklepową tanio sprzedam.— 
jłMarszaikowska 114, m. 12. 5359

Sad położony przy szosie niedaleko Czyżewa 
do wydzierżawienia. W sadzie znajduje się 

starych drzew 138, śliwek 370, oraz 410 szcze
pów, z których */s już rodzi. Szczegóły Elek
toralna 19—10. 5384

Pralnia z wyrobioną klijentelą do sprzeda
nia. Żurawia 24. 5379

wiktuałów do sprzedania. Brukowa
Stara Praga. 5383

Weksle, wyroki, rewersa kupuje. Oferty 
kantor Kurjera sub. G. G. 5382

Dwa lub trzy pokoje, elegancko umeblowa
ne. Nowy-Świat 41, mieszkania 25, par

ter. 5421

W imkanii Mac Teatralny hr473c(nowy »),——————^03B0JieH0 J^ensypoio Bapmasa 3 (15) Mapia,'18^ft
Redaktor Franciszek Olszewski.—Vlydaucv aclaw fiziirancwski i Antoni Pietkiewicz Pług).

Fprzedąje weksle na rozmaite sumy. Wia- 
ydomość Nowy-Świat Aż 66, m. 21.______5422

Do sprzeda nia biurko i lustro duże salo
nowe. Ulica Przedokopowa, rogatki Powąz
kowskie, w domu Temiera, nad ochroną. 5369

Kawiarnia egzystująca od lat dwunastu, z 
dobrem powodzeniem, z powodu interesów 

familijnych jest do odstąpienia. Wiadomość 
Marszałkowska As 118, w zakładzie fryzjer
skim. 5381

Sklep kolonjalno-spożywczy, dystrybucyjno- 
owocowy do sprzedania za przystępną cenę, 
na pryncypalnej ulicy. Oferty proszę składać 

w kantorze Kurjera Warszawskiego pod wy
razem „Stanisława”. 5202

Pralnia do odstąpienia zaraz w dobrym pun- 
kcie, od frontu. Świętokrzyzka 41, 5398

A Chojnackiego magazyn, Marszałkowska, 
.róg Chmielnej, już otrzymał wielki tran
sport parasolek paryzkich, od najtańszych do 

n aj wyk win t ni ej szych. 5201

lokale.
fi Wróblewski i S-ka, Trębacka 11, za
P.latwia przeprowadzki na wozach resoro
wych. 11

Magazyn mód z wyrobioną klijentelą do 
Hlsprzedania. Wiadomość w sklepie W. Boer- 
nera. Elektoralna Aż 19. 5351 

rprzedam, zamienię na dom majątek ziem- 
wski włók 28, ziemia pszenna, dziesięć mil od 
Warszawy szosą. Oferty kantor Kurjera „Szo
sa”. ■ 5358

Oklep wiktuałów do sprzedania za rs. 80. — 
OWiadomość Chłodna Aś 46, w kawiarni. 5406

Lokal do odstąpienia, 3 pokoje, kuchnia, spi
żarnia, wodociąg, zlew, klozet, za rs. 250 

rocznie. Włodzimierska Aś 19. 5412

Do sprzedania dom Aś 42 w Częstocho
wie, w drugiej aled. Bliższa wiadomość na 
! miejscu lub w Warszawie Koszykowa Aś 29, 

Garnitur mebli, łóżka, szafy, kredens, zstół, m. 15, pomiędzy 4 a 6 po południu. 5389 
krzesła, otosmana, bibljotoczki, binrko. Świę- ;

tokrzyzka 39, m. 2. 5036

aga oddzielne hypoteki wiejskie zaraz po 
hTowarzystwie potrzebne są pożyczki od 
7,000 rs. Wiadomość Nowogrodzka As 31, mie
szkania!^. 5385

Ł gniesienia rozmaite.

Adres kantoru przewozowego „Konkiw 
cja” plac Zielony. Załatwia ekspedycje i od
biory towarów na wszystkich kolejach. Pne- 

prowadzki i opakowanie mebli. Skrzynie i pu
delka pocztowe na składzie. 578

nosesja 68 Nowolipki, obejmująca 6,812 
r łokci kw. frontu 104, po rs. 1.50 z budynka
mi, do sprzedania. 4190

Rubli 8,500 jest do ulokowania na pierwszy 
Aś hypoteki domu murowanego w Warsza

wie, bez pośrednictwa. Zielna Aś 4, mieszka
nia 22. 4999

Fortepian do sprzedania 300 rs. Marszał
kowska 136, mieszkania 11, od 2—4 po po

łudniu. 5180

Qklepik do sprzedania w każdym czasie, ko-
Omorne rs. 10 miesięcznie. Leszno 95. 5220

Do sprzedania tanio materac paryzki do 
wody dla chcarego. Marjensztadt 4. 5370

Motor gazowy o sile dwóch koni (fabryki 
Otto Deutz) wrz z transmisją za bardzo 

przystępną cenę, do sprzedania. Wiadomość w 
fabryce kapeluszy słomkowych Cukiera, ulica 
Miodowa M3. 5187

fii eble za bezcen! Garnitur czarny orzecho- 
III wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre
dens, stół, krzesła, łóżka,, biuro, szeslongi, firan
ki. Róg Chmielnej Aś 37 i od ulicy Marszał
kowskiej Aś 108, m. 30. 5037

Do sprzedania klęcznik w stylu gotyckim 
w płaskorzeźb ę ozdobny, palisandrowy, ko
szyk palisandrom ćy przed biurko i ekran maho

niowy masiw no-twjj roboty, elegancki. Nowo
grodzka 17, m. 213. 5257

fift eble stylowe dębowe w kompletnem urzą- 
|i| dzeniu jadalnych pokojów,, oraz gustowne 
urządzenia salonów, sypialni i buduarów, a 
także pojedyncze sztuki meblowe, lustra i 

pianino zupełnie nowe po cenach umiarkowa
nych. Marszałkowska 148 i td Zielonego pla
cu Aś 13, parter, m. 9.401

Sjupść życzę mnjątek dobrze zabudowany, 
llcena 20,000—40,000 rs. Szczegółowe opisy 
przesyłać. Biuro ogłoszeń, Senatorska 26, dla 
„Antoniego”.690

Eft eble z ośmiu pokojów do sprzedania za 
lis bezcen, całe urządzenie lub częściowo, lu
stra, firanki, dywany, regulator. Złota 3, róg 
Zgody, idąc od Marszałkowskiej czwarta bra
ma, m. 1, parter. 4537

Oklep kolonjalno spożywczy z wyrobioną 
^klijentelą w dobrym punkcie, do sprzedania 
z powodu objęcia posady. Wiadomość na miej
scu Świętokrzyzka Aś 15. 5397

D© sprzedania kanapa, 10 krzeseł wyście
łanych bez drzewa, dwa stoły czarne. Wi

dzieć można od 1'2—4 po południu. Karmelicka 
Aś 4, mieszkania 11. 5237

potrzebny wspólnik z pracą i kapitałem 
J 5—10,000 rs. do interesu hurtowego, dobrze 
procentującego. Adresy składać w kantorze 
Kurjera pod lit. A. O. 5423

Rubli 2, 000 potrzebne są do interesu wyro
bionego. Gwarancja pewna, procent 10 od 

sta. Wiadomość Bracka 17, m. 8, od godziny 
1 do 3-ej, 5259

Do sprzedani a kopsztyk z forgielegą do 
tokarni. Ulica. Łucka Aś 20, m. 15. 5235

Elegancko wykończone staniki trykotowe
(Jersey) w różnych kolorach i sukienki 

dziecinne, zagraniczne i krajowe, ceny bar
dzo przystępne. — Obstalunki wykonywają 
tię w ciągu 24-eh godzin. Z prowincji i Ce- 
sarstwa przyjmują się obstalunki podług mia
ry. Królewska life 45, mieszkania 4. 107

Mężczyzna potrzebuje pokoju z osobnem 
III wejściem i całodziennem utrzymaniem,-mie
sięcznie za nie więcej jak rs. 25, w blizkości 
Szpitala św. Ducha. Oferty składać w admin. 
Kurjera pod „Elekcja.” .5280

Oddaje się zarząddomu za kaucję 3,000 rs., 
za procent mieszkanie i pensję, do umowy' 

Oferty pod lit. Z. K. przyjmuje kantor Kur
jera Warszawskiego. 5368

Place w najpiękniejszej, najzdrowszej oko
licy miasta nad Wisłą, przy Zjeździe, do 

sprzedania pod korzystnemi warunkami. Mar- 
jensztadt 4. 5371

Propinacja bardzo korzystna we wsi ko
ścielnej dc- odstąpienia. Żelazna Aś 91, skład 
wódek, do 10 rano. 5401

Kasy ogniotrwałe o 25 procent tańsze od in
nych cenników. — Marszałkowska 125. Si

korski. 2844

noszukuję filji piekarskiej, firmy ogólnie 
r znanej w Warszawie od 1 kwietnia. Zielna 
Aś 42, stróż wskaże. 5408

F ortepian bardzo dobry rs. 200, szkatułka
I samogrająca, 'paryzka rs. 80. Twarda Aś 36, 

mieszkania 11.5153

Fortepian wiedeński, używany, czarny, do 
F sprzedania rs- 350. Chmielna Aś 27, miesz

kania 8. 4904

Jest do wynajęcia pokój duży na dole, z u- 
meblowaniem lub bez, na żądanie może być z 
całodziennem utrzymaniem. Wiadomość: Be- 

dnarska 7, róg Dobrej, m. 35._______ 5315
Lokal fabryczny w środku miasta. Próżna

As 3, zawierający sutereny, parter i 1-sze 
piętro, do wynajęcia od św. Jana. 4588

Pomieszczenie dla przyzwoitej, inteligen
tnej lokatorki, w osobnym pokoju, przy ft. 
milji. Chmielna 29, m. 8, oficyna poprzeczni 

sien środkowa, 5418
Oklep z mieszkaniem lub oddzielnie, oraz2 
Opokoiki do wynajęcia. Chłodna 21. 4676

Złota 34, pokój lub pomieszczenie dla przy- 
zwoitej panny, stróż wskaże. 5103

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania re
stauracja w środku miasta, pomiędzy hote

lami, komorne tanie, kontrakt dwuletni. Wa
runki przystępne. Wiadomość Krakowskie- 
Przedmieście Aś 16, w dystrybucji. 5136

Zaraz o wiorst 7 od miasta Nowo-Mińska 
przy szosie, do wydzierżawienia ogród wa

rzywno-owocowy, oparkaniony, około 300 
drzew owocowych, maliny, porzeczki i agrest. 
Wiadomość w Nowo-Mińsku na poczcie. 5172

ęklep wiktuałów do sprzedania za przystęp
ianą cenę. Ulica Ceglana 2.___________ 672
Oklep spożywczy z dystrybucją do sprzeda- 
Mnia. Wiadomość Hoża 48. 5181
Skład papieru i galanterji w najruchliwszym 

punkcie Warszawy, z wyrobioną klijentelą, 
zaraz tanio do sprzedania. Wiadomość Szpi- 
talna Aś 1, mieszk. 6, od 4 do 6 po poł. 4642

Skład węgla do sprzedania. Ulica Chłodna 
Aś 25, wiadomość na miejscu.____5348

Skład węgli wraz z końmi, wozami, do sprze
dania. Krucza Aś 6. 5372

Garnitur, łóiżka, szafy kredens, stół, krzesła, 
otomana, umywalka. Szpitalna 5. 5411

Garnitur m ebli macloniowych urzędowej 
roboty, bardzo mało używanych, za cenę 

przystępną z powodu wyjazdu. Ogrodowa 26, 
mieszkania 10. 4893

Dubeltówka .ozdobna, kapiszonka, tanio do 
sprzedania. Wiadomość w składzie wódek

J. Fuchs. Nowy-Świat 64. 5110

Do sprzedania tanio dwie jedwabne su
knie. KrakowiSkie-Przedmieście Aś 11, mie
szkania 3. 5179

nestauracjn do odstąpienia za przystępną 
llcenę z calem urządzeniem. Wiadomość Kra- 
kowskie-Przedmieście Aś 6, mieszkania 11, od 
4 do 6.____________________ 5391

Rubli 5,000 do ulokowania na 1 numer hypo
teki domu murowanego w Warszawie, na 8 

procent. Wiadomość Ogrodowa Aś 18, m. 4, 
między 2 a 4. 5378

 
Fortepian o b 1 pół oktawach, krotki, czar- 
r ny za rs. 100„ Chłodna 60, m. 16. 5060

Fortepian Hofera kardzo dobry i pianino 
zagraniczne. .'Elektoralna 8, m. 3. 5176

ka łyżek do sprzedania, dwie prasy 
___________________ _ - ■ tlzy 6z”yty> W sztance i rozmaite 

Koronki rus.skie dane w komis sprzedaje i rzeczy’ u^ca Bonifraterska A? 27. 5396
niedrogo i kolebka pozdrowem dziecku. Ma

zowiecka Aś 10, m. 9, parter.

skiej, Leszno do ko»Miej, fiS 
skiej, Senatorskiej, NowoS do"'ej, lł'i'"’:' giej Trębackiej, Przejazd '‘Snfatorskllłi hi'* 1' 

mieście 15, m. 3.

sem „Hieronim/ _____ -7"^
Rrzybłąkał się mopsik: z czarną m°^
I tabliczką 89 r. Twarda 13, ni.jp;-----
■Tanio, elegancko robię, przerabiam  u 

g okrycia. Zielna 4, m. 12. F^ór- 
Umeblowania wykwintne, oraz

tjery podług najllo?v^y°Lio“rskie'przyj' 
wszelkiego rodzaju roboty tan żanow
muje, po cenach bardzo nizkich K .
ski. Nowy-Świat 47. —■ ""

Kurjerze pod literamig.0^ ; 

nokoje PojedyńćżTTkfiŁ^L  ̂
“kwartalnie, 2 pokoje rs 911®1’ 
kamienicy Aś 3/5376 przv WarW Wolska ulicą. ' ’ przy ^waju.

nokój z balkonem o dwu oknaot—'— 
i kojem, wchód oddzielny d0 -Z prW zdym czasie. KrakowskieTrzeS^ w U 
mieszkania 3. zecinuesc1Q

 
nokoje ładne, widne, słonecżTD— 
Fne, samowar, usługa, pościel nk- nJleblt,ws-
marca. Marszałkowska 140, a’ Obla^i_0i 20 

P °koj e pojedyńcze z onaWT^U~~r~- 
Fnajęcia. Marszałkowska 114 ró„ S?ą d.° "7 
poszukuje się miesSi?!^-^. 
r l-m piętrze, w- środku miastek- e lub 
ośmiu lub 9-u pokojów z wygodam i eg“' 
snemi, a to od 1 lipca 1889 r Kuk ocz* 
właścicieli domów miał taki iokai a npp> 
jęcia zechce zostawić adres w kantorze S”' 
ra Warszawskiego wraz z opisem pod life 

—!—-— _____ ____ _ _______ 4066
poszukuje się mieszkania od l-dTdZi7~~ 
F Złożonego z 5-u lub 6-u pokojów nanii 
w Alejach Ujazdowskich lub okolicach (& 
w kantorze Kurjera Warsz. pod lit. AJ. 5^ 
pokój obszerny, z odd~zielnem 
Fmeblami lub bez, może być z całodzier^ 
utrzymaniem od 1 kwietnia. Róg śwS 
krzyzkiej i Szkolnej Aś 1, mieszkania 2 Z 
iE:___________________ 5392
pięć dwa pokoje od 8 kwietnia. WóW 
r od placu.____________________536^ '

Masło litewsko, sery, wędliny. Warecka 9, 
mieszkania 16, od godziny 9—1. 5443 

fifg eble tanio garnitury, otomany, szeslongi, 
III szafy, łóżka, komody, kredens, stoły, krze
sła dąbowe, prawa oficyna, na pierwszem pię
trze, mieszkania 36, Mokotowska 59, róg pla
cu św. Aleksandra. 4466

fi Fuszerka S. T. z dyplomem Warszawskie- 
14 go uniwersytetu, zaopatrzona utensyljami 
gwarantującemi zdrowie położnic, udziela po
rady w zakresie swej specjalności. Przyjmuje 
panie na słabość. Dla niezamożnych robi u- 
stępstwa. Chmielna 33, mieszkania 17. 5417 

Bazar wyrobów kobiecych, Wierzbowa 6, 
hotel Angielski, zawiadamia osoby intereso

wane, iż na wydawanie roboty i przyjmowa
nie wyrobów w komis, zarząd wyznaczył dnie 
i godziny następujące: Bielizna, hafty i zna
czenie: poniedziałek, wtorek, środa od 11 do 
2-ej. Wyroby w zakres krawiecczyzny wcho
dzące: wtorek, czwartek, sobota od 2—4. Try
kotaże, wyroby pończosznicze: poniedziałek, 
środa, piątek od od 10—12. Sztuka stopowana, 
wyroby galanteryjne, introligatorskie 1 koszy
karskie: środa i sobota od ll'/a-R/i- ' 
ty, koronki, dżety, pasmanterje, roboty włócz
kowe, szydełkowe itp.: wtorek 1 piątek od 11 
do l'/3. 670 

aj ety dwa zostawiono w sankach, wz Hz placu Bankowego. Odnieść pr . 
nagrodą. Żurawia 13, m. 13. a _

Binka młoda, potrzebna jest zaraz. 
Hldoniość: Zielna 11, m. 19. 5415

F.iagrody 20 rubli, 4 marca zginęła
H złota z 5-ma brylantami. Krakowskie-Przed

IM aszynę słupkową w dobrym stanie kupię, 
iii Adres i cenę zostawić w kantoize Kurjera 
pod adresem „Maszyna”. 5360
Kneble, gamituTy, otomany, szeslongi. szafy, 
lii komody, tualety, sofy i inne po nieprakty- 
kcwanie nizkich cenach. Krakowskie-Przed- 

mieście 10, m. 6, obok Kopernika. 5414
fig eble po zwiniętym magazynie rozmaite 
|v,_ garnitury, ctomany, szeslongi, kredensy, 
szaty i inne za bezcen. Nowy-Świat 24, po
przeczna oficyna wprost bramy, 1 piętro. 5413
Masiona warzywne, kwiatowe i pastewne 

poleca stacja doświadczalna oraz handel na
sion Emila Estreicha, rogatka Belwederska, 
wprost Fromenady. 4951
TJ wieś russki w wyborowych i średnich ga- 
Utuukach, sprzedajemy po cenach targu praz- 
kiego. E. Wojewódzki et Co. Marszałkowska 
116 (róg Złotej). 499
Rianino zagraniczne tanio do sprzedania. —
I Złota 22, ni. 20, od 2—6. 5409
Opecjalna fabryka pościeli Drexler, Nowo- 

Senatorska 4. Kołdry watowe i flanelowe, 
materace, sienniki, poduszki, pierze, bieli
zna pościelowa, kapy, łóżka żelazne. Hy- 
gieniczna wata wełniana, ceny najprzystę
pniejsze. 360
Ckrzypce tyrolskie są do sprzedania. Wró-
Obla A'ś 1, m. 26. 5356
Ozafa rozbierana orzechowa duża, kredens 
O4-drzwiowy dębowy, na lipinie. Wszystko u- 
rzędowej roboty, tanio. Oboźna»9, m. 2. 5353
ęiodło damskie ktoby miał do zbycia, zechce 
Ozgłosić się. Chmielna Aś 21, m. 20. 5374

Tanio bardzo do sprzedania bielizna stoio-
1 wa, frażet. samowar, kaftanik wiosenny no

wy. Solna 4, m. 10. 5128

y powodu wyjazdu do sprzedania tanio su- 
£knie i okrycia damskie. Hortensja^, m. 14, 
odlldo7. 5130
Ja Żelazną Bramą ul. Skórzana Aś 6, u Hai- 
Łma Apenszlaka są do sprzedania bażanty 
świeże i kurczęta młode. 5366

szafy oszklone służące do książek lub do 
/sklepu, jedna szafa do bielizny lub gardero
by, książki beletrystyczne i naukowe i obrazy 
są z powodu wyjazdu do sprzedania. Wiado
mość w dystrybucji J. Szleifsteina. Elektoral
na Aś 1. 648
Z pary łóźelk orzechowych nowych, każda 
©finnego fasonu. Włodzimierska Aś 3, u sto
larza. 5226

luteresa łtandl. i majątk,
n om dwupiętrowy z miejscem do budowy,
ŁJdo sprzedania. Wiadomość Leszno 51, mie
szkania 20, od godziny 2—6. 5251
pom do sprzedania. Z powodu działów jest 
Udo sprzedania dom bez długów w cyrkule 
Łazienkowskim. Wiadomość w kancelarji re
jenta Maciejowskiego. Miodowa 11. 4385


